
2025. évi … törvény 

egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról 

 

[1] A kormány Európa egyik legversenyképesebb adórendszerének fenntartása érdekében 

folytatja az adócsökkentések és adminisztrációs egyszerűsítések elmúlt években megkezdett 

sorozatát. Az intézkedések egyaránt szolgálják a családok és a vállalkozások javát, a környezet 

védelmének ösztönzését, az egyszerűbb adózási módok könnyebb elérését és a jogalkalmazás 

segítését.  

[2] Mindezekre tekintettel a törvénymódosítás célja a Kormány adópolitikai és szakpolitikai 

döntéseinek és az egyes uniós jogharmonizációs kötelezettségekből eredő módosítások 

jogrendbe iktatása, az adminisztráció egyszerűsítése, továbbá az adótörvények alkalmazása 

során szerzett eddigi tapasztalatok alapján elengedhetetlenül szükséges pontosító rendelkezések 

meghozatala.  

I. Fejezet  

A JÖVEDELEMADÓZÁST ÉRINTŐ TÖRVÉNYEK MÓDOSÍTÁSA 

1. A személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény módosítása 

1. §  

(1) Az Szja tv. 3. §-a a következő 56. ponttal egészül ki: 

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következő:) 

„56. A csecsemőgondozási díj, a gyermekgondozási díj és az örökbefogadói díj 

kedvezménye: a csecsemőgondozási díj, a gyermekgondozási díj és az örökbefogadói díj 

kedvezményéről szóló 2025. évi … törvény szerinti kedvezmény.” 

(2) Az Szja tv. 3. §-a a következő 57. ponttal egészül ki: 

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következő:) 

„57. A három gyermeket nevelő anyák kedvezménye: a három gyermeket nevelő anyák 

kedvezményéről szóló 2025. évi … törvény szerinti kedvezmény.” 

(3) Az Szja tv. 3. §-a a következő 58. és 59. ponttal egészül ki: 

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következő:) 

„58. A két gyermeket nevelő anyák kedvezménye: a két gyermeket nevelő anyák 

kedvezményéről szóló 2025. évi … törvény szerinti kedvezmény. 

59. A 30 év alatti anyák kedvezménye: a 30 év alatti anyák kedvezményéről szóló 2025. évi 

… törvény szerinti kedvezmény.” 



(4) Az Szja tv. 3. §-a a következő 64. ponttal egészül ki: 

(E törvény alkalmazásában az egyes fogalmak jelentése a következő:) 

„64. Családi pótlék: a családok támogatásáról szóló 1998. évi LXXXIV. törvény szerinti 

családi pótlék.” 

2. §  

(1) Az Szja tv. a 29/G. §-t követően a következő alcímmel egészül ki: 

„Az adóalap-csökkentő kedvezmények érvényesítésének sorrendje 

29/H. § 

Az adóalap-csökkentő kedvezmények érvényesítésének sorrendje:  

a) a négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezménye, 

b) a csecsemőgondozási díj, a gyermekgondozási díj és az örökbefogadói díj 

kedvezménye, 

c) a 25 év alatti fiatalok kedvezménye, 

d) a 30 év alatti anyák kedvezménye, 

e) személyi kedvezmény, 

f) az első házasok kedvezménye, 

g) családi kedvezmény.” 

(2) Az Szja tv. 29/H. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„29/H. § 

(1) Az adóalap-csökkentő kedvezmények érvényesítésének sorrendje:  

a) a négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezménye vagy a három gyermeket 

nevelő anyák kedvezménye, 

b) a csecsemőgondozási díj, a gyermekgondozási díj és az örökbefogadói díj 

kedvezménye, 

c) a 25 év alatti fiatalok kedvezménye, 

d) a 30 év alatti anyák kedvezménye, 

e) személyi kedvezmény, 

f) az első házasok kedvezménye, 

g) családi kedvezmény. 

(2) Amennyiben a gyermeket nevelő anya jogosultsága 2025. október 1-jét követően a 

három gyermeket nevelő anyák kedvezményére és a 29/D. § szerinti négy vagy több gyermeket 

nevelő anyák kedvezményére az év végéig az időszak egészére úgy áll fenn, hogy annak 

jogcíme megváltozik, a kedvezményt a 2025. október 1. napján érvényesíthető kedvezmény 

jogcíme alapján lehet igénybe venni. Ilyen esetben új adóelőleg nyilatkozat megtételére és a 

kedvezmény alapjául szolgáló jövedelmek jogcímek közötti megosztására nincs szükség.” 

(3) Az Szja tv. 29/H. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„29/H. § 

(1) Az adóalap-csökkentő kedvezmények érvényesítésének sorrendje:  

a) a 30 év alatti anyák kedvezménye, 

b) a négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezménye, a három gyermeket nevelő 

anyák kedvezménye vagy a két gyermeket nevelő anyák kedvezménye, 



c) a csecsemőgondozási díj, a gyermekgondozási díj és az örökbefogadói díj 

kedvezménye, 

d) a 25 év alatti fiatalok kedvezménye, 

e) személyi kedvezmény, 

f) az első házasok kedvezménye, 

g) családi kedvezmény. 

(2) Amennyiben a gyermeket nevelő anya jogosultsága a 29/D. § szerinti négy vagy több 

gyermeket nevelő anyák kedvezményére, a három gyermeket nevelő anyák kedvezményére, a 

két gyermeket nevelő anyák kedvezményére vagy a 30 év alatti anyák kedvezményére több 

egymást követően érvényesíthető jogcímen az év egészében fennáll, a kedvezményt az év 

egészére az év első napján érvényesíthető kedvezmény  – ha ilyenből több is van, az anya 

döntése szerinti – jogcím alapján lehet igénybe venni. Ilyen esetben új adóelőleg nyilatkozat 

megtételére és a kedvezmény alapjául szolgáló jövedelmek jogcímek közötti megosztására 

nincs szükség.” 

3. §  

(1) Az Szja tv. 46. § (5) bekezdése helyébe a következő rendekezés lép: 

„(5) Az adóelőleg-megállapításra kötelezett kifizető a levont adóelőlegről igazolást ad a 

magánszemélynek, amelyen feltünteti az adóelőleg alapját és az abban figyelembe vett 

a) négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezményét,  

b) a csecsemőgondozási díj, a gyermekgondozási díj és az örökbefogadói díj kedvezményét, 

c) 25 év alatti fiatalok kedvezményét, 

d) 30 év alatti anyák kedvezményét, 

e) személyi kedvezményt, 

f) első házasok kedvezményét, 

g) családi kedvezményt.” 

(2) Az Szja tv. 46. § (5) bekezdése helyébe a következő rendekezés lép: 

„(5) Az adóelőleg-megállapításra kötelezett kifizető a levont adóelőlegről igazolást ad a 

magánszemélynek, amelyen feltünteti az adóelőleg alapját és az abban figyelembe vett 

a) négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezményét vagy a három gyermeket nevelő 

anyák kedvezményét,  

b) a csecsemőgondozási díj, a gyermekgondozási díj és az örökbefogadói díj kedvezményét, 

c) 25 év alatti fiatalok kedvezményét, 

d) 30 év alatti anyák kedvezményét, 

e) személyi kedvezményt, 

f) első házasok kedvezményét, 

g) családi kedvezményt.” 

(3) Az Szja tv. 46. § (5) bekezdése helyébe a következő rendekezés lép: 

„(5) Az adóelőleg-megállapításra kötelezett kifizető a levont adóelőlegről igazolást ad a 

magánszemélynek, amelyen feltünteti az adóelőleg alapját és az abban figyelembe vett 

a) négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezményét, a három gyermeket nevelő anyák 

kedvezményét vagy a két gyermeket nevelő anyák kedvezményét, 

b) a csecsemőgondozási díj, a gyermekgondozási díj és az örökbefogadói díj kedvezményét, 

c) 25 év alatti fiatalok kedvezményét, 



d) 30 év alatti anyák kedvezményét, 

e) személyi kedvezményt, 

f) első házasok kedvezményét, 

g) családi kedvezményt.” 

4. §  

 (1) Az Szja tv. 48. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az adóelőleg-nyilatkozatban a magánszemély az adott esettől függően nyilatkozik 

a) a bevétel adóelőleg-alapjának megállapításához levonandó költségről, költséghányadról, 

b) az első házasok kedvezményének érvényesítéséről, 

c) a családi kedvezmény érvényesítéséről, közös érvényesítéséről, 

d) a súlyosan fogyatékos magánszemélynél az erről szóló igazolás alapján a fogyatékos 

állapot kezdő napjának hónapjától ezen állapot fennállásának időtartamáról azzal, hogy a 

végleges fogyatékos állapotról ugyanazon kifizetőnek elegendő egyszer nyilatkozni, 

e) a négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezményének érvényesítéséről, 

f) a három gyermeket nevelő anyák kedvezményének érvényesítéséről, 

g) a 30 év alatti anyák kedvezményének érvényesítéséről.” 

(2) Az Szja tv. 48. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az adóelőleg-nyilatkozatban a magánszemély az adott esettől függően nyilatkozik 

a) a bevétel adóelőleg-alapjának megállapításához levonandó költségről, költséghányadról, 

b) az első házasok kedvezményének érvényesítéséről, 

c) a családi kedvezmény érvényesítéséről, közös érvényesítéséről, 

d) a súlyosan fogyatékos magánszemélynél az erről szóló igazolás alapján a fogyatékos 

állapot kezdő napjának hónapjától ezen állapot fennállásának időtartamáról azzal, hogy a 

végleges fogyatékos állapotról ugyanazon kifizetőnek elegendő egyszer nyilatkozni, 

e) a négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezményének érvényesítéséről, 

f) a három gyermeket nevelő anyák kedvezményének érvényesítéséről, 

g) a két gyermeket nevelő anyák kedvezményének érvényesítéséről, 

h) a 30 év alatti anyák kedvezményének érvényesítéséről.” 

(3) Az Szja tv. 48. § (3b) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3b) A magánszemély a négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezménye és a három 

gyermeket nevelő anyák kedvezménye érvényesítése érdekében az összevont adóalapba tartozó 

bevételt juttató kifizető, munkáltató részére nyilatkozatot adhat. Az adóelőleg-nyilatkozat 

tartalmazza a nyilatkozó magánszemély nevét és adóazonosító jelét, a nyilatkozó 

magánszemély részére bevételt juttató kifizető, munkáltató nevét (elnevezését) és adószámát, a 

29/D. § (3) és (3a) bekezdése, valamint a három gyermeket nevelő anyák kedvezményéről szóló 

2025. évi .. törvény 1. § (3) és (4) bekezdése szerinti gyermekek nevét és adóazonosító jelét, 

vagy – ha az adóhatóság adóazonosító jelet nem állapított meg – természetes személyazonosító 

adatait.” 

(4) Az Szja tv. 48. § (3b) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3b) A magánszemély a négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezményének, a 

három gyermeket nevelő anyák kedvezményének és a két gyermeket nevelő anyák 

kedvezményének érvényesítése érdekében az összevont adóalapba tartozó bevételt juttató 



kifizető, munkáltató részére nyilatkozatot adhat. Az adóelőleg-nyilatkozat tartalmazza a 

nyilatkozó magánszemély nevét és adóazonosító jelét, a nyilatkozó magánszemély részére 

bevételt juttató kifizető, munkáltató nevét (elnevezését) és adószámát, valamint a 29/D. § (3) 

és (3a) bekezdése, a három gyermeket nevelő anyák kedvezményéről szóló 2025. évi .. törvény 

1. § (3) és (4) bekezdése, valamint a  két gyermeket nevelő anyák kedvezményéről szóló 2025. 

évi … törvény 1. § (3) és (4) bekezdése szerinti gyermekek nevét és adóazonosító jelét, vagy – 

ha az adóhatóság adóazonosító jelet nem állapított meg – természetes személyazonosító 

adatait.” 

(5) Az Szja tv. 48. § (3c) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3c) A négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő magánszemély 

29/D. § (2) bekezdése szerinti és a három gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő 

magánszemély a három gyermeket nevelő anyák kedvezményéről szóló 2025. évi .. törvény 1. 

§ (2) bekezdése szerinti – kedvezményre jogosító – jövedelmének  adóelőleg-alapját más 

kedvezménnyel a kifizető, a munkáltató nem csökkenti, azonban a magánszemély a családi 

kedvezményről adóelőleg-nyilatkozatot tehet a munkáltató, az összevont adóalapba tartozó 

rendszeres bevételt juttató kifizető részére. A családi kedvezményről tett adóelőleg-nyilatkozat 

szerinti családi kedvezmény adóelőleg-alap terhére nem érvényesíthető értékének az adó 

mértékével [8. §] meghatározott összege a Tbj. szerinti szabályok alkalmazásával családi 

járulékkedvezményként vehető igénybe.” 

(6) Az Szja tv. 48. § (3c) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3c) A négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő magánszemély 

29/D. § (2) bekezdése szerinti, a három gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő 

magánszemély a három gyermeket nevelő anyák kedvezményéről szóló 2025. évi .. törvény 1. 

§ (2) bekezdése szerinti, a két gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő 

magánszemély a két gyermeket nevelő anyák kedvezményéről szóló 2025. évi … törvény 1. § 

(2) bekezdése szerinti, a 30 év alatti anyák kedvezményét érvényesítő magánszemély a 30 év 

alatti anyák kedvezményéről szóló 2025. évi … törvény 1. § (3) bekezdése szerinti – 

kedvezményre jogosító – jövedelmének adóelőleg-alapját más kedvezménnyel a kifizető, a 

munkáltató nem csökkenti, azonban a magánszemély a családi kedvezményről adóelőleg-

nyilatkozatot tehet a munkáltató, az összevont adóalapba tartozó rendszeres bevételt juttató 

kifizető részére. A családi kedvezményről tett adóelőleg-nyilatkozat szerinti családi 

kedvezmény adóelőleg-alap terhére nem érvényesíthető értékének az adó mértékével (8. §) 

meghatározott összege a Tbj. szerinti szabályok alkalmazásával családi járulékkedvezményként 

vehető igénybe.” 

(7) Az Szja tv. 48. § (3g) és (3h) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(3g) A 30 év alatti anyák kedvezményéről szóló 2025. évi … törvény szerinti 30 év alatti 

anya a 30 év alatti anyák kedvezményének érvényesítése érdekében az összevont adóalapba 

tartozó bevételt juttató kifizető, munkáltató részére adóelőleg-nyilatkozatot adhat. Az 

adóelőleg-nyilatkozat tartalmazza a nyilatkozó magánszemély nevét és adóazonosító jelét, a 

nyilatkozó magánszemély részére bevételt juttató kifizető, munkáltató nevét (elnevezését) és 

adószámát, a gyermek nevét és adóazonosító jelét, vagy – ha az adóhatóság adóazonosító jelet 

nem állapított meg – természetes személyazonosító adatait, magzat (ikermagzat) esetében a 

várandósság tényére vonatkozó kijelentést. 

(3h) A gyermekgondozási díj után kedvezményt érvényesítő magánszemély a 

gyermekgondozási díjat folyósító szerv részére nyilatkozatot tehet a családi kedvezmény 

adóalap hiányában nem érvényesíthető részének családi járulékkedvezményként való 

érvényesítéséről. A családi kedvezményről tett adóelőleg-nyilatkozat szerinti családi 



kedvezmény adóelőleg-alap terhére nem érvényesíthető értékének az adó mértékével (8. §) 

meghatározott összege a Tbj. szerinti szabályok alkalmazásával családi járulékkedvezményként 

vehető igénybe.” 

(8) Az Szja tv. 48. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Ha a magánszemély az adóévben megszerzett bármely bevételét terhelő adóelőleg 

megállapításához tett nyilatkozatában 

a) tételes igazolással elszámolható költség levonását kérte, és a nyilatkozat alapján levont 

költség meghaladja az összevont adóalap megállapításánál e törvény rendelkezései szerint az 

adóbevallásban elszámolt igazolt költséget, a költségkülönbözet 12 százalékát, 

b) a nyilatkozattételkor fennálló körülmények ellenére a négy vagy több gyermeket nevelő 

anyák kedvezménye, a három gyermeket nevelő anyák kedvezménye, a két gyermeket nevelő 

anyák kedvezménye, a 30 év alatti anyák kedvezménye, a 25 év alatti fiatalok kedvezménye, a 

családi kedvezmény, az első házasok kedvezménye, a tevékenységi kedvezmény vagy a 

személyi kedvezmény érvényesítését jogalap nélkül kérte, aminek következtében utóbb 

befizetési különbözet mutatkozik, a befizetési különbözet 12 százalékát 

különbözeti-bírságként az adóévre vonatkozó bevallásban külön kötelezettségként kell 

feltüntetnie, és a személyi jövedelemadó-fizetési kötelezettségre vonatkozó szabályok szerint 

kell megfizetnie. Nem kell e rendelkezést alkalmazni, ha a költségkülönbözet vagy a befizetési 

különbözet a 10 ezer forintot nem haladja meg.” 

5. §  

(1) Az Szja tv. 49. § (1) és (1a) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Az adóelőleg a 47. § szerint megállapított adóelőleg-alap – a négy vagy több gyermeket 

nevelő anyák kedvezményét, a csecsemőgondozási díj, a gyermekgondozási díj és az 

örökbefogadói díj kedvezményét, a 25 év alatti fiatalok kedvezményét, a 30 év alatti anyák 

kedvezményét, a személyi kedvezményt, az első házasok kedvezményét, a családi kedvezményt 

érvényesítő magánszemély esetében az adóévben az adóelőleg megállapításánál általa vagy 

más jogosult által korábban még nem érvényesített kedvezménnyel csökkentett adóelőleg-alap 

– összege után az adó mértékével (8. §) számított összeg, figyelemmel a (3)-(4) bekezdésben 

foglalt rendelkezésekre is. 

(1a) A négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő magánszemély 

a 29/D. § (2) bekezdése szerinti, valamint a csecsemőgondozási díj, a gyermekgondozási díj és 

az örökbefogadói díj kedvezményét érvényesítő magánszemély a csecsemőgondozási díj, a 

gyermekgondozási díj és az örökbefogadói díj kedvezményéről szóló 2025. évi … törvény 

szerinti – kedvezményre jogosító – jövedelmének adóelőleg-alapja más kedvezménnyel nem 

csökkenthető. A családi kedvezmény adóelőleg-alap terhére nem érvényesíthető értékének az 

adó mértékével (8. §) meghatározott összege a Tbj. szerinti szabályok alkalmazásával családi 

járulékkedvezményként vehető igénybe.” 

(2) Az Szja tv. 49. § (1) és (1a) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Az adóelőleg a 47. § szerint megállapított adóelőleg-alap – a négy vagy több gyermeket 

nevelő anyák kedvezményét, a három gyermeket nevelő anyák kedvezményét, a 

csecsemőgondozási díj, a gyermekgondozási díj és az örökbefogadói díj kedvezményét, a 25 

év alatti fiatalok kedvezményét, a 30 év alatti anyák kedvezményét, a személyi kedvezményt, 

az első házasok kedvezményét, a családi kedvezményt érvényesítő magánszemély esetében az 

adóévben az adóelőleg megállapításánál általa vagy más jogosult által korábban még nem 



érvényesített kedvezménnyel csökkentett adóelőleg-alap – összege után az adó mértékével (8. 

§) számított összeg, figyelemmel a (3)-(4) bekezdésben foglalt rendelkezésekre is. 

(1a) A négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő magánszemély 

a 29/D. § (2) bekezdése szerinti, a csecsemőgondozási díj, a gyermekgondozási díj és az 

örökbefogadói díj kedvezményét érvényesítő magánszemély a csecsemőgondozási díj, a 

gyermekgondozási díj és az örökbefogadói díj kedvezményéről szóló 2025. évi … törvény 

szerinti, valamint a három gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő magánszemély 

a három gyermeket nevelő anyák kedvezményéről szóló 2025. évi .. törvény 1. § (2) bekezdése 

szerinti – kedvezményre jogosító – jövedelmének adóelőleg-alapja más kedvezménnyel nem 

csökkenthető. A családi kedvezmény adóelőleg-alap terhére nem érvényesíthető értékének az 

adó mértékével (8. §) meghatározott összege a Tbj. szerinti szabályok alkalmazásával családi 

járulékkedvezményként vehető igénybe.” 

(3) Az Szja tv. 49. § (1) és (1a) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Az adóelőleg a 47. § szerint megállapított adóelőleg-alap – a négy vagy több gyermeket 

nevelő anyák kedvezményét, a három gyermeket nevelő anyák kedvezményét, a két gyermeket 

nevelő anyák kedvezményét, a 30 év alatti anyák kedvezményét, a csecsemőgondozási díj, a 

gyermekgondozási díj és az örökbefogadói díj kedvezményét, a 25 év alatti fiatalok 

kedvezményét, a személyi kedvezményt, az első házasok kedvezményét, a családi kedvezményt 

érvényesítő magánszemély esetében az adóévben az adóelőleg megállapításánál általa vagy 

más jogosult által korábban még nem érvényesített kedvezménnyel csökkentett adóelőleg-alap 

– összege után az adó mértékével (8. §]) számított összeg, figyelemmel a (3)-(4) bekezdésben 

foglalt rendelkezésekre is. 

(1a) A négy vagy több gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő magánszemély 

a 29/D. § (2) bekezdése szerinti, a csecsemőgondozási díj, a gyermekgondozási díj és az 

örökbefogadói díj kedvezményét érvényesítő magánszemély a csecsemőgondozási díj, a 

gyermekgondozási díj és az örökbefogadói díj kedvezményéről szóló 2025. évi … törvény 

szerinti, a három gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő magánszemély a három 

gyermeket nevelő anyák kedvezményéről szóló 2025. évi .. törvény 1. § (2) bekezdése szerinti, 

a két gyermeket nevelő anyák kedvezményét érvényesítő magánszemély a két gyermeket 

nevelő anyák kedvezményéről szóló 2025. évi … törvény 1. § (2) bekezdése szerinti, a 30 év 

alatti anyák kedvezményét érvényesítő magánszemély a 30 év alatti anyák kedvezményéről 

szóló 2025. évi .. törvény 1. § (3) bekezdése szerinti – kedvezményre jogosító – jövedelmének 

adóelőleg-alapja más kedvezménnyel nem csökkenthető. A családi kedvezmény adóelőleg-alap 

terhére nem érvényesíthető értékének az adó mértékével [8. §] meghatározott összege a Tbj. 

szerinti szabályok alkalmazásával családi járulékkedvezményként vehető igénybe.” 

(4) Az Szja tv. 49. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(7) Amennyiben a négy vagy több gyermeket nevelő anyának minősülő magánszemély,  a 

három gyermeket nevelő anyák kedvezményére jogosult magánszemély kedvezményre való 

jogosultsága az adott negyedév egészében nem áll fenn, és az adott negyedévi, jogosultsági 

időszakban megszerzett, összevont adóalapba tartozó önálló tevékenységből származó 

jövedelmének adóelőleg-alapja másként nem állapítható meg, azt az adott negyedévi önálló 

tevékenységből származó jövedelem adóelőleg-alapjának a jogosultsági időszak hónapjával 

(hónapjaival) arányos részeként kell figyelembe venni.” 

(5) Az Szja tv. 49. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(7) Amennyiben a négy vagy több gyermeket nevelő anyának minősülő magánszemély,  a 

három gyermeket nevelő anyák kedvezményére, a két gyermeket nevelő anyák kedvezményére, 

valamint a 30 év alatti anyák kedvezményére jogosult magánszemély kedvezményre való 



jogosultsága az adott negyedév egészében nem áll fenn, és az adott negyedévi, jogosultsági 

időszakban megszerzett, összevont adóalapba tartozó önálló tevékenységből származó 

jövedelmének adóelőleg-alapja másként nem állapítható meg, azt az adott negyedévi önálló 

tevékenységből származó jövedelem adóelőleg-alapjának a jogosultsági időszak hónapjával 

(hónapjaival) arányos részeként kell figyelembe venni.” 

6. §  

Az Szja tv. 1. számú melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

7. §  

Az Szja tv. 

a) 3. § 38. pontjában a „a Magyar Honvédség és a rendvédelmi szervezetek” szövegrész 

helyébe a „a Magyar Honvédség, a rendvédelmi szervezetek és a polgári nemzetbiztonsági 

szolgálatok” szöveg, 

b) 29/B. § (5) bekezdés nyitó szövegrészében a „családi pótlékra” szövegrész helyébe a 

„családi pótléknak megfelelő ellátásra” szöveg, 

c) 71. § (5) bekezdés nyitó szövegrészében a „(8) bekezdés” szövegrész helyébe a „(8), 

(8a), (8b), (8c), (8d) bekezdés” szöveg, 

d) 1. számú melléklet 8. pont 8.44. alpontjában a „300 W teljesítményű” szövegrész 

helyébe a „750 W teljesítményű” szöveg 

lép. 

8. §  

Hatályát veszti az Szja tv.  

a) 3. § 55. pontja, 

b) 28. § (19) bekezdése, 

c) 29/A. § (3) bekezdés a) pontjában és (4) bekezdés a) pontjában az „a családok 

támogatásáról szóló törvény szerint” szövegrész, 

d) 29/C. § (1) bekezdésében „A kedvezmény a családi kedvezményt megelőző sorrendben 

érvényesíthető.” szövegrész, 

e) 29/D. § (1) bekezdésében a „- minden más kedvezményt megelőzően -” szövegrész, 

f) 29/E. § (1) bekezdésében „A kedvezmény az első házasok kedvezményét és a családi 

kedvezményt megelőző sorrendben érvényesíthető.” szövegrész, 

g) 29/F. § (1) bekezdésében az „A 25 év alatti fiatalok kedvezménye a négy vagy több 

gyermeket nevelő anyák kedvezményét követően, de a személyi kedvezményt, az első házasok 

kedvezményét és a családi kedvezményt megelőző sorrendben érvényesíthető.” szövegrész, 

h) „A 30 év alatti anyák kedvezménye” alcíme és 29/G. §-a, 

i) 29/G. § (1) bekezdésében az „A 30 év alatti anyák kedvezménye a négy vagy több 

gyermeket nevelő anyák kedvezményét és a 25 év alatti fiatalok kedvezményét követően, de a 

személyi kedvezményt, az első házasok kedvezményét és a családi kedvezményt megelőző 

sorrendben érvényesíthető.” szövegrész. 



2. A társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény 

módosítása 

9. §  

A társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény (a továbbiakban: 

Tao. törvény) 7. § (1) bekezdés y) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az adózás előtti eredményt csökkenti:) 

„y)  az adóév első napján mikrovállalkozásnak minősülő adózónál – döntése szerint – a (19) 

és (20) bekezdésben foglaltakat is figyelembe véve a foglalkoztatottak átlagos állományi 

létszáma előző adóévhez, az adózó átalakulása, egyesülése, szétválása esetén a jogelőd utolsó 

adóévéhez, előző adóév hiányában nullához viszonyított növekményének és az adóév első 

napján érvényes havi minimálbér adóévre számított összege szorzatának 150 százaléka, feltéve, 

hogy az adózó foglalkoztatottainak átlagos állományi létszáma a megelőző adóévben legfeljebb 

10 fő és az adózónak az adóév utolsó napján nincs az állami vagy önkormányzati adóhatóságnál 

nyilvántartott adótartozása,” 

10. §  

(1) A Tao. törvény 8. § (1) bekezdés v) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az adózás előtti eredményt növeli:) 

„v)  a (6) bekezdésben, valamint a 7. § (19) bekezdésében foglaltakra is figyelemmel az 

átlagos állományi létszám előző adóévhez viszonyított csökkenése és a megelőző adóév első 

napján érvényes havi minimálbér adóévre számított összege szorzata 150 százalékának 20 

százalékkal növelt összege, de legfeljebb a 7. § (1) bekezdés y) pontja alapján igénybe vett 

kedvezmény 20 százalékkal növelt összege, azzal, hogy nem kell az igénybe vett kedvezmény 

összegébe beszámítani a foglalkoztatottak átlagos állományi létszámának csökkenését 

megelőző negyedik adóévben vagy azt megelőzően az adózás előtti eredmény csökkentéseként 

figyelembe vett összeget,” 

(2) A Tao. törvény 8. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(6)  Amennyiben az átlagos állományi létszám a megelőző adóévhez viszonyítva többek 

között azért is csökkent, mert a munkavállaló szülési szabadságot, gyermekgondozási ellátás 

miatt szabadságot vett igénybe, betegség miatt keresőképtelenné vált, katonai szolgálatát, 

büntetés-végrehajtását kezdte meg, illetve meghalt, akkor az események bekövetkezésének 

adóévében és az azt követő adóévben nem kell az (1) bekezdés v) pontjában foglaltakat 

alkalmazni, feltéve hogy az (1) bekezdés v) pont szerinti összeg nem éri el az adóév első napján 

érvényes havi minimálbér összegének 150 százalékát.” 

11. §  

A Tao. törvény 16. § (12a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(12a) Amennyiben az átruházó társaság nem teljesíti, részlegesen nem teljesíti a (12) 

bekezdésben előírt tartási kötelezettséget, akkor a nemteljesítés napját magában foglaló 

adóévében az adózás előtti eredményét növeli az önálló szervezeti egység átruházása alapján 

átadott eszközök és átvállalt kötelezettségek (ideértve a céltartalékokat és az időbeli 

elhatárolásokat is) könyv szerinti értéke közötti különbözetének, valamint a kapott (járó) vagy 

fizetett (fizetendő) összeg nyereségjellegű különbözetének azon részével, amelyet az átvevő 

társaság a (14) bekezdést figyelembe véve az adóalapjában korábban nem érvényesített, 

részleges nemteljesítés esetén olyan arányban, ahogyan a megszerzett részesedéshez tartozó 

tulajdoni hányad kivezetésre került. Az átvevő társaság az átruházó társaság nemteljesítésére, 

részleges nemteljesítésére tekintettel a továbbiakban adóalapját a (14) bekezdés figyelembe 



vétele nélkül állapítja meg, részleges nemteljesítés esetén olyan arányban, ahogyan a 

megszerzett részesedéshez tartozó tulajdoni hányad kivezetésre került.” 

12. §  

(1) A Tao. törvény 18/B. § (1) bekezdés e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

[A 18/A. § (1) bekezdése szerinti adózó adózás előtti eredményét csökkenti:] 

„e) a saját részvény, a saját üzletrész értékesítése, nem pénzbeli hozzájárulásként történő 

kivezetése esetén közvetlenül a saját tőke csökkenéseként az értékesítés, a kivezetés adóévében 

és azt megelőzően elszámolt összeg,” 

(2) A Tao. törvény 18/B. § (2) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[A 18/A. § (1) bekezdése szerinti adózó adózás előtti eredményét növeli:] 

„c) a saját részvény, a saját üzletrész értékesítése, nem pénzbeli hozzájárulásként történő 

kivezetése esetén közvetlenül a saját tőke növekedéseként az értékesítés, a kivezetés adóévében 

és azt megelőzően elszámolt összeg,” 

13. §  

(1) A Tao. törvény 29/A. §-a a következő (124)–(130) bekezdéssel egészül ki: 

„(124) Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. 

évi ... törvénnyel módosított 4. § 5. pontját az adózó első alkalommal – figyelemmel a (125) 

bekezdésben foglaltakra – a rendelkezés hatálybalépését követően megvalósuló határokon 

átnyúló átalakulás esetében alkalmazza.  

(125) Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. 

évi ... törvénnyel módosított 4. § 5. pontját az adózó a 2024. január 1-je és a rendelkezés 

hatálybalépése közötti időszakban megvalósult határokon átnyúló átalakulás esetén akkor 

alkalmazhatja, ha a rendelkezés hatálybalépését követő 75 napon belül bejelenti az 

adóhatóságnak azon részesedéseket, amelyeket a belföldi illetőség megszerzése előtt szerzett, 

feltéve hogy e részesedéseket a rendelkezés hatályba lépéséig még nem jelentette be. A határidő 

elmulasztása esetén igazolási kérelem előterjesztésének nincs helye.  

(126) Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. 

évi ... törvénnyel módosított 4. § 28. pontját első alkalommal a rendelkezés hatályba lépését 

követően benyújtott bejelentés, kérelem esetén kell alkalmazni. 

(127) Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. 

évi ... törvénnyel módosított 7. § (17) bekezdése az adózó választása szerint a 2025-ben kezdődő 

adóévre is alkalmazható. 

(128) Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. 

évi ... törvénnyel módosított 16. § (12a) bekezdését első alkalommal a módosítás 

hatálybalépését követő nemteljesítésre kell alkalmazni. 

 (129) Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. 

évi ... törvénnyel módosított 3. számú melléklet B) rész 9. pontja első alkalommal a 2025-ben 

kezdődő adóévre alkalmazandó. 

(130) Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi LXXXIII. törvénnyel 

módosított 22/E. § (2) és (3a)-(4b) bekezdését, (8) bekezdés a) éd g)-h) pontját, valamint (12)-

(17) bekezdését első alkalommal a 2023. november 30-át követően megkezdett, 

energiahatékonysági célokat szolgáló beruházások, felújítások tekintetében kell alkalmazni.” 



(2) A Tao. törvény 29/A. §-a a következő (131)–(132) bekezdéssel egészül ki: 

„(131) Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. 

évi ... törvénnyel megállapított 7. § (1) bekezdés y) pontja az adózó választása szerint első 

alkalommal a 2025-ben kezdődő adóévre alkalmazható. 

(132) Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. 

évi ... törvénnyel módosított 16. § (2) bekezdés a) és d) pontját első alkalommal a módosítás 

hatálybalépését követő átalakulásra, egyesülésre, szétválásra kell alkalmazni.” 

14. §  

A Tao. törvény 

a) 4. § 5. pontjában az „üzletvezetés helyére tekintettel” szövegrész helyébe az 

„üzletvezetés helyére tekintettel vagy határokon átnyúló átalakulás következtében” 

szöveg, a „jognyilatkozat megtételének napját” szövegrész helyébe a „jognyilatkozat 

megtételének napját, illetve a cégbírósági bejegyzés napját” szöveg,  

b) 4. § 23/b. pontjában a „részesedés ellenében” szövegrész helyébe a „részesedés 

ellenében és a leválás” szöveg, a „jogügyletet” szövegrész helyébe a „jogügyletet, 

leválást” szöveg, 

c) 7. § (1) bekezdés sz) pontjában a „műemléki ingatlan vagy nyilvántartott műemléki 

értéknek minősülő ingatlan, illetve a helyi egyedi védelem alatt álló ingatlan 

(mindhárom esetben ideértve többek között annak ingatlan jellegű védett tartozékát, a 

védett területet, a történeti kertet, a történeti temetkezési helyet, ezek maradványát, 

továbbá azok rendeltetésszerűen összetartozó együttesét, rendszerét)” szövegrész 

helyébe a „műemlék ingatlan (ideértve többek között annak ingatlan jellegű védett 

tartozékát, a történeti kertet, a történeti temetkezési helyet)” szöveg, 

d) 7. § (1) bekezdés ty) pontjában és (26a) bekezdésében a „műemléki ingatlant vagy 

nyilvántartott műemléki értéknek minősülő ingatlant, illetve a helyi egyedi védelem alatt 

álló ingatlant (mindhárom esetben ideértve többek között annak ingatlan jellegű védett 

tartozékát, a védett területet, a történeti kertet, a történeti temetkezési helyet, ezek 

maradványát, továbbá azok rendeltetésszerűen összetartozó együttesét, rendszerét)” 

szövegrész helyébe a „műemlék ingatlant (ideértve többek között annak ingatlan jellegű 

védett tartozékát, a történeti kertet, a történeti temetkezési helyet)” szöveg, 

e) 7. § (17) bekezdésében az „50 millió” szövegrész helyébe a „150 millió” szöveg, 

f) 7. § (26a) bekezdésében a „műemléki ingatlan vagy nyilvántartott műemléki értéknek 

minősülő ingatlan, illetve a helyi egyedi védelem alatt álló ingatlan” szövegrész helyébe 

a „műemlék ingatlan” szöveg, 

g) 16. § (2) bekezdés a) pontjában a „végleges vagyonmérleg alapján” szövegrész helyébe 

a „végleges vagyonmérleg, végleges vagyonmérleg hiányában az annak megfeleltethető 

nyilvántartás alapján” szöveg, 

h) 16. § (2) bekezdés d) pontjában a „végleges vagyonmérlegében kimutatott” szövegrész 

helyébe a „végleges vagyonmérlegében, végleges vagyonmérleg hiányában az annak 

megfeleltethető nyilvántartásában kimutatott” szöveg, 

i) 22/G. § (6) bekezdésében az „esetén 500 millió” szövegrész helyébe az „esetén az 

elszámolható költség, de legfeljebb 500 millió” szöveg, 

j) 3. számú melléklet B) rész 9. pontjában a „300 W” szövegrész helyébe a „750 W” 

szöveg 



lép. 

15. §  

Hatályát veszti a Tao. törvény 

a) 4. § 28. pontjában a „kizárólag” szövegrész,  

b) 7. § (15) bekezdésében az „ , illetve a helyi egyedi védelem alatt álló” szövegrész, 

c) 18/D. § (4) bekezdése. 

3. A kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló 2012. évi 

CXLVII. törvény módosítása 

16. §  

A kisadózó vállalkozások tételes adójáról és a kisvállalati adóról szóló 2012. évi CXLVII. 

törvény 28. § (4a) bekezdésében a „megszűnésére tekintettel megállapítja” szövegrész helyébe 

a „megszűnésére tekintettel – kivéve, ha a 19. § (8a) bekezdés alapján ismételten a kisvállalati 

adóalanyiságot választja – megállapítja” szöveg lép. 

4. A globális minimum-adószintet biztosító kiegészítő adókról és ezzel 

összefüggésben egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi LXXXIV. 

törvény módosításáról 

17. §  

A globális minimum-adószintet biztosító kiegészítő adókról és ezzel összefüggésben egyes 

adótörvények módosításáról szóló 2023. évi LXXXIV. törvény 44. § (1) bekezdésében az 

„adóév kezdő napjától számított 12 hónapon belül” szövegrész helyébe az „adóév utolsó napját 

követő második hónap utolsó napjáig” szöveg lép.   

II. Fejezet  

A KÖZVETETT ADÓZÁST ÉRINTŐ TÖRVÉNYEK MÓDOSÍTÁSA 

5. A regisztrációs adóról szóló 2003. évi CX. törvény módosítása 

18. §  

Hatályát veszti a regisztrációs adóról szóló 2003. évi CX. törvény 9. § (6) bekezdés a) 

pontjában a „, motorszáma” szövegrész. 

6. Az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény módosítása 

19. §  

Az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény (a továbbiakban: Áfa tv.) 

142. § (1) bekezdés k) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Az adót a termék beszerzője, szolgáltatás igénybevevője fizeti:] 

„k) az adóalany-kereskedő által teljesített 34. § (1) bekezdés a) pontja szerinti 

termékértékesítés esetében, azzal, hogy a terméket beszerző adóalany előzetesen és írásban 

köteles nyilatkozni a termék értékesítőjének arról, hogy adóalany-kereskedőnek minősül.” 



20. §  

(1) Az Áfa tv. 188. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) A 12. § szerinti termékértékesítés esetén – amennyiben az adóalany annak kapcsán 

alanyi adómentes minőségében jár el – az (1) bekezdés szerinti értékhatár számítása 

szempontjából a 68. § szerinti adóalapot kell figyelembe venni.” 

(2) Az Áfa tv. 188. § (2) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az alanyi adómentesség választására jogosító felső értékhatár: 18 000 000 forintnak 

megfelelő pénzösszeg.” 

21. §  

Az Áfa tv. 191. § (1) bekezdése a következő d) ponttal egészül ki: 

(Az alanyi adómentesség megszűnik, ha) 

„d) a 17. § (3) bekezdés e) pontja szerinti özvegy, vagy örökös, vagy törvényes képviselő 

adóalany az egyéni vállalkozói vagy őstermelői tevékenység folytatására, vagy a 17. § (3) 

bekezdés g) pontja szerinti közeli hozzátartozó a mezőgazdasági tevékenység folytatására, vagy 

a gazdaságátvevő a 17. § (3) bekezdés k) pontja szerinti gazdaságátadásra tekintettel a tárgy 

naptári év hátralévő részére az alanyi adómentességet nem kívánja alkalmazni.” 

22. §  

Az Áfa tv. 192. § (2) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az adóalany az (1) bekezdésben említett nyilatkozatot a tárgyévet megelőző év utolsó 

napjáig teszi meg. Ha az alanyi adómentesség a 191. § (1) bekezdés b), c) vagy d) pontja szerint 

szűnik meg, az adóalany az (1) bekezdésben említett nyilatkozatot az Adóig. vhr. 

változásbejelentésre vonatkozó szabályai szerint teszi meg.” 

23. §  

Az Áfa tv. 193. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az adóalany az alanyi adómentesség időszakában nem járhat el alanyi adómentes 

minőségében) 

„b) a 11. § szerinti termékértékesítése esetében és a 12. § szerinti termékértékesítés esetén, 

amennyiben annak tárgya új közlekedési eszköz;” 

24. §  

Az Áfa tv. a következő 210/A. §-sal egészül ki: 

„210/A. § (1) Utazásszervezési szolgáltatás nyújtása esetén a 169. § i) és k) pontjaitól 

eltérően az adó alapját és az áthárított adó összegét nem kötelező feltüntetni a számlán, ha a 

szolgáltatás igénybe vevője nem minősül adóalanynak. 

(2) Az 10. számú melléklet szerinti adatszolgáltatásnak az (1) bekezdés szerinti esetben is 

tartalmaznia kell az adó forintban meghatározott alapját és az áthárított adó forintban 

meghatározott összegét.”  

25. §  

Az Áfa tv. 257/G. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„257/G. § (1) Az adóalany a (2)–(4) bekezdésben meghatározottak esetében köteles adatot 

szolgáltatni az állami adó- és vámhatóság részére. 



(2) Az adóalany az általa teljesített termékértékesítésekről, szolgáltatásnyújtásokról 

kiállított, kibocsátott számláról, számlával egy tekintet alá eső okiratról, – a pénztárgéppel, 

valamint az e-pénztárgéppel kiállított számlák, számlával egy tekintet alá eső okiratok 

kivételével – valamint termék beszerzése, szolgáltatás igénybevétele esetén azon számlákról, 

számlával egy tekintet alá eső okiratokról, amelyek alapján adólevonási jogot gyakorol, az 

adatszolgáltatást a 10. számú mellékletben meghatározottak szerint teljesíti. 

(3) Az adóalany az általa teljesített 2. § a) pontja szerinti termékértékesítésekről, 

szolgáltatásnyújtásokról kiállított, kibocsátott nyugtákról – kivéve a pénztárgéppel kiállított 

nyugtákat –, e-nyugtákról, e-pénztárgéppel kiállított számlákról, továbbá az azokkal egy 

tekintet alá eső okiratokról az adatszolgáltatást a 11. számú mellékletben foglaltak szerint 

teljesíti. 

(4) A (3) bekezdéstől eltérően, ha a belföldön gazdasági céllal nem letelepedett adóalany 

az általa teljesített 2. § a) pontja szerinti termékértékesítés, szolgáltatásnyújtás utáni adófizetési 

kötelezettségét a Közösség egy másik tagállamában teljesíti olyan módon, mely tartalmában 

megfelel a Héa-irányelv XII. cím 6. fejezet 2. és 3. szakaszában foglalt különös szabályozásnak, 

akkor az általa kibocsátott nyugtákról, valamint az azzal egy tekintet alá eső okiratokról az 

adatszolgáltatást az ezen különös szabályozás szerint vezetett nyilvántartás rendelkezésre 

bocsátásával teljesíti. 

(5) A 178. § (1a) bekezdés, valamint a 10. és 11. számú melléklet szerinti adatokat az állami 

adó- és vámhatóság az Air. szerinti adózók ellenőrzéséhez, ellenőrzésre történő kiválasztásához 

és jogszabályban meghatározott egyéb feladata ellátásához használhatja fel az adó 

megállapításához való jog elévülési idején belül. 

(6) Az adóalany a Közösségen belüli ügyleteivel kapcsolatos adatszolgáltatást a 4/A. számú 

mellékletben foglaltak szerint teljesíti. 

(7) A (2) és a (3) bekezdésben foglaltaktól eltérően a 195/G. § hatálya alá tartozó adóalany 

az általa e minőségében teljesített 2. § a) pontja szerinti termékértékesítésről, 

szolgáltatásnyújtásról kiállított, kibocsátott számlákról, nyugtákról, valamint az azokkal egy 

tekintet alá eső okiratokról az adatszolgáltatást azon, a székhelye, ennek hiányában lakóhelye 

szerinti tagállami szabályozás szerinti adatszolgáltatással teljesíti, mely tartalmában a Héa-

irányelv 284b. cikkének felel meg.” 

26. §  

Az Áfa tv. 259. § 13/A pontjának helyébe a következő rendelkezés lép: 

„13/A. összes hasznos alapterület: a településrendezési és építési követelmények 

alapszabályzatáról szóló 280/2024. (IX. 30.) Korm. rendelet 5. § 35. és 114. pontjai és a magyar 

építészetről szóló 2023. évi C. törvény 16. § 56. és 99. pontjai által meghatározott alapterület;” 

27. §  

Az Áfa tv. a következő 372. §-sal egészül ki: 

„372. § (1) Az adóalany – az egyéb törvényi feltételek fennállása esetén – az alanyi 

adómentességet 2025. naptári évre abban az esetben is jogosult volt választani, ha  

a) a 2. § a) pontja szerinti összes termékértékesítése, szolgáltatásnyújtása fejében 

megtérített vagy megtérítendő ellenértéknek – forintban kifejezett és éves szinten göngyölített 

– összege sem a 2024. naptári évben ténylegesen, sem a 2025. naptári évben észszerűen 

várhatóan, illetve ténylegesen nem haladja meg a 18 000 000 forintnak megfelelő pénzösszeget, 

és 



b) az alanyi adómentesség választhatóságára jogosító értékhatár emeléséről szóló 5/2025. 

(I. 25.) Korm. rendelet 2025. február 1-jén hatályos 4. §-a alapján 2025. február 28-ig 

nyilatkozott az alanyi adómentesség 2025. évre történő választásáról. 

(2) Az (1) bekezdésben foglalt feltételek fennállása esetén az adóalany az alanyi 

adómentességet 2025. naptári évre abban az esetben is választhatta, ha a 191. § (3) 

bekezdésében rögzített időtartam még nem telt el.” 

28. §  

Az Áfa tv. a következő 373. §-sal egészül ki: 

„373. §  (1) E törvénynek a ……... törvénnyel módosított 129. § (5) bekezdés c) és d) 

pontját a 2025. október 1-jét magában foglaló adómegállapítási időszakról teljesítendő 

bevallások tekintetében kell először alkalmazni.” 

29. §  

Az Áfa tv. a következő 374. §-sal egészül ki: 

„374. §  (1) E törvénynek a ……... törvénnyel módosított 6/C. számú melléklet 1a. és 2a. 

pontját a 2025. október 1-jét magában foglaló adómegállapítási időszakról teljesítendő 

bevallások tekintetében kell először alkalmazni.” 

30. §  

Az Áfa tv. 10. számú melléklete a 2. melléklet szerint módosul.  

31. §  

Az Áfa tv. 11. számú melléklete helyébe a 3. melléklet szerinti rendelkezés lép. 

32. §  

Az Áfa tv. 

a) 129. § (5) bekezdés c) pontjában az „alapjáról” szövegrész helyébe a „forintban 

meghatározott alapjáról” szöveg, 

b) 129. § (5) bekezdés d) pontjában az „összegéről” szövegrész helyébe a „forintban 

meghatározott összegéről” szöveg, 

c) 6/C. számú melléklet 1a. pontjában a „köbméterben” szövegrész helyébe a „MWh-ban” 

szöveg, 

d) 6/C. számú melléklet 2a. pontjában a „köbméterben” szövegrész helyébe a „MWh-ban” 

szöveg, 

lép. 



33. §  

Hatályát veszti az Áfa tv. 210. § (2) bekezdésében az „(e fejezet alkalmazásában a 

továbbiakban: egyedi nyilvántartáson alapuló módszer)” szövegrész. 

7. A jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény módosítása 

34. §  

A jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény (a továbbiakban: Jöt.) 3. § (2) 

bekezdés 6. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(E törvény alkalmazásában az energiatermékek adóztatására vonatkozóan) 

„6. egyéb ellenőrzött ásványolaj: a 2707 10 00-2707 30 00, a 2707 50 00, a 2710 12 11-

2710 12 25, a 2710 12 70-2710 19 15, a 2710 19 25, a 2710 19 29-2710 19 35, a 2710 19 51, a 

2710 19 55, a 2901 10 00, a 2902 20 00-2902 44 00 KN-kód szerinti, valamint a 2710 19 42, a 

2710 19 44-2710 19 48 és a 2710 20 11-2710 20 19 KN-kód szerinti, nem üzemanyagként vagy 

tüzelő-, fűtőanyagként értékesített, beszerzett vagy importált ellenőrzött energiatermék;” 

35. §  

A Jöt. 34. §-a a következő (4) és (5) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) Az állami adó- és vámhatóság a nyilvántartásba vételkor figyelembe vett vagy azt 

követően teljesítendő feltételek teljes vagy részleges elmaradásának észlelése esetén 30 napos 

határidő tűzésével felhívja a nyilvántartásba vett személyt vagy jogutódját a hiányosság 

megszüntetésére és a határidő eredménytelen eltelte esetén a személyt a nyilvántartásból törli, 

amely döntés fellebbezésre tekintet nélkül azonnal végrehajtható.  

(5) Közteher nem teljesítése, továbbá köztartozás megállapítása esetén a (4) bekezdéstől 

eltérően a 15. § (9) bekezdése alkalmazandó azzal az eltéréssel, hogy engedély visszavonása 

alatt nyilvántartásból törlést, engedélyes alatt nyilvántartásba vett személyt kell érteni.” 

36. §  

(1) A Jöt. 39. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A (2) bekezdés a), b), e) és f) pontja szerinti regisztrációra kötelezett esetében a 

nyilvántartásba vétel feltétele a megtermelt, belföldre behozott, vásárolt dohány e fejezet 

végrehajtásáról szóló kormányrendeletben meghatározott módon történő tárolási feltételeinek 

biztosítása, valamint a (2) bekezdés a) és b) pontja szerinti regisztrációra kötelezett esetében a 

dohánynövény termesztésének hatályos, írásbeli termelési és értékesítési szerződés alapján 

történő végzése.” 

(2) A Jöt. 39. §-a a következő (3a) és (3b) bekezdéssel egészül ki: 

„(3a) Az (1) bekezdés szerinti nyilvántartásba vétel iránti kérelem a (2) bekezdés a) és b) 

pontja szerinti regisztrációra kötelezett esetében tartalmazza a dohánynövény termesztésére 

használt földterület települését, helyrajzi számát, helyrajzi számonkénti területét és ebből a 

dohánytermesztésre használt terület nagyságát hektárban. 



(3b) Az állami adó- és vámhatóság a (2) bekezdés a) és b) pontja szerinti regisztrációra 

kötelezettet a szerződés hatályvesztésekor törli a nyilvántartásából.” 

37. §  

A Jöt. a következő 49/A. §-sal egészül ki: 

„49/A. § Szárított, fermentált dohány másik tagállamból másik tagállamba vagy harmadik 

országba irányuló, belföldön áthaladó szállítását végző személy e tevékenységet legkésőbb a 

szállítást megelőző napon bejelenti az állami adó- és vámhatósághoz.” 

38. §  

A Jöt. 81. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) Az adóraktár engedélyese az adóelőleg esedékességének időpontjáig benyújtott 

kérelmében az adóelőleg módosítását kérheti, ha a tárgynegyedévben az adó várható összege 

nem éri el az (1) bekezdés szerint fizetendő adóelőleg mértékét.” 

39. §  

(1) A Jöt. 84. § (2) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Az (1) bekezdéstől eltérően papíralapon is intézhető]  

„d) a hivatalból magánszeméllyel szemben indított és lefolytatott jövedéki ügy, ha az 

elektronikus ügyintézés jogszabályi feltételei nem állnak fenn,” 

(2) A Jöt. 84. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

„(5) Az állami adó- és vámhatóság a hivatalos helyén kívül végzett helyszíni eljárása során 

az e törvényben, valamint a végrehajtási rendeletben meghatározott iratokat az Air. 70. §-a 

szerinti elektronikus formában is elkészítheti.”   

40. §  

(1) A Jöt. 100. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) A jövedéki ellenőrzés során feltárt olyan, a természetes személy által elkövetett, az (1) 

bekezdésben meghatározott kötelezettségszegés esetén, ahol a központi költségvetésnek 

okozott vagyoni hátrány összege a 80 ezer forintot, dohánygyártmány esetén a 98 ezer forintot 

nem haladja meg, a jövedéki ellenőrzést végző gyorsított eljárás keretében a helyszínen 

jövedéki bírságot szabhat ki és szedhet be. Ebben az esetben a lefoglalt jövedéki terméket el 

kell kobozni, ha a termék birtokosa a törvénysértés tényét elismeri, továbbá a 

jogkövetkezményekről szóló tájékoztatást tudomásul veszi és jogorvoslati jogáról lemond. 

Gyorsított eljárás esetén a (2) és (3) bekezdéstől eltérően a jövedéki bírság összege 80 ezer 

forintig, dohánygyártmány esetén 98 ezer forintig terjedő összeg lehet. Ha a gyorsított eljárás 

feltételei nem állnak fenn, az ellenőrzést végző az általános szabályok szerint jár el.” 

(2) A Jöt. 100. §-a a következő (8a) bekezdéssel egészül ki: 

„(8a) A 39. § szerint be nem jelentett földterületen termesztett, lábon álló dohánynövények 

után a jövedéki bírság mértéke megkezdett 10 négyzetméterenként 30 ezer forint, a fél hektárt 

meghaladó területre megkezdett fél hektáronként 15 millió forint.” 



41. §  

A Jöt. 102. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) A lefoglalást elrendelő végzés elektronikus formában történő elkészítése esetén az 

állami adó- és vámhatóság a döntését szóban is közli azzal a személlyel, akitől a dolgot 

lefoglalja és a szóbeli közlés megtörténtét a lefoglalásról készített végzés részét képező 

jegyzőkönyvben rögzíti.” 

42. §  

(1) A Jöt. 140. § (3) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az adófizetési kötelezettség keletkezésének általános szabályain túl a kizárólag bérfőzést 

végző adóraktár engedélyesének a bérfőzött párlat utáni adófizetési kötelezettsége keletkezik 

akkor is, ha) 

„b) a végrehajtási rendeletben meghatározott elszámolási időszak utolsó napján az 

adóraktárban a bérfőzető által el nem szállított olyan bérfőzött párlat található, amelynek a 

bérfőzető által történő későbbi átvétele valószínűsíthető;” 

(2) A Jöt. 140. §-a a következő (3a) bekezdéssel egészül ki: 

„(3a) A kizárólag bérfőzést végző adóraktárban a végrehajtási rendeletben meghatározott 

elszámolási időszak utolsó napján készleten lévő adózatlan párlat helyszíni, azonnali 

megsemmisítése esetén a 87. § (2) bekezdése nem alkalmazandó.” 

43. §  

A Jöt. 142. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A kizárólag bérfőzést végző adóraktár engedélyesének nem kell a 14. § (1) bekezdés 

a) pontja, valamint a 20. § (1) bekezdés a) és b) pontja és (4) bekezdése szerinti kötelezettséget 

teljesítenie.”  

44. §  

A Jöt.  

a) 101/A. § (2) bekezdésében a „százezer forint” szövegrész helyébe a „kettőszázezer 

forint” szöveg, 

b) 129. § (2) bekezdés a) pontjában a „meghaladja az 50%-ot” szövegrész helyébe az „eléri 

a 20%-ot” szöveg 

lép. 

III. Fejezet  

EGYES ÁGAZATI ADÓK 

8. Az államháztartás egyensúlyát javító különadóról és járadékról szóló 2006. évi 

LIX. törvény módosítása 

45. §  

Az államháztartás egyensúlyát javító különadóról és járadékról szóló 2006. évi LIX. 

törvény 4/A. § (21) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

https://njt.hu/jogszabaly/2006-59-00-00
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„(21) A (20) bekezdés szerinti csökkentést a hitelintézet a 2020. adóévét követő első, 

második, harmadik, ötödik és hatodik adóévében, adóévente legfeljebb a 2020. adóévi 

hitelintézetek járványügyi különadója kötelezettsége 20 százalékának megfelelő összegben 

alkalmazhatja, azzal, hogy a hitelintézet a 2024. adóévére nem alkalmazhatja a (20) bekezdés 

szerinti csökkentést. Az igénybe vett összegről a hitelintézet nyilvántartást vezet.” 

IV. Fejezet  

ILLETÉKEK 

9. Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény módosítása 

46. §  

Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 26. § (1a) bekezdése 

a következő h) ponttal egészül ki: 

[Mentes a visszterhes vagyonátruházási illeték alól:] 

„h) a telekingatlan forgalmi értékéből a naperőmű, szélerőmű felépítmény forgalmi 

értékének megfelelő vagyonrész;” 

47. §  

Az Itv. 91. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az ingatlan tulajdonjogának, valamint az ingatlanhoz kapcsolódó vagyoni értékű 

jognak a megszerzését (megszüntetését) az ügyfél vagy jogi képviselője az azt tartalmazó 

szerződés (okirat) benyújtásával az ingatlanügyi hatóságnál az ingatlan-nyilvántartási 

bejegyzésre irányuló kérelemmel egyidejűleg jelenti be illetékkiszabásra. A vagyonszerzési 

illeték megállapításához szükséges nyilatkozatokat az ügyfél vagy jogi képviselője az 

adóhatóság informatikai rendszerében vagy papíralapon az adó- és vámhatósághoz teszi meg 

az illetékkötelezettség keletkezését követő 30 napon belül. A nyilatkozat tartalmazza a  felek 

adóazonosító számát vagy az ennek hiányára utaló kijelentést is.”  

48. §  

Az Itv.a következő 102/J. §-sal egészül ki: 

„E törvénynek az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 

2025. évi …. törvénnyel megállapított 26. § (1a) bekezdésének h) pontját az állami adó- és 

vámhatóság által véglegesen még el nem bírált illetékügyekeben is alkalmazni kell. ” 

V. FEJEZET  

A TÁRSADALOMBIZTOSÍTÁS PÉNZÜGYI ALAPJAIT MEGILLETŐ EGYES 

BEFIZETÉSEKET ÉRINTŐ MÓDOSÍTÁSOK 

10. A szociális hozzájárulási adóról szóló 2018. évi LII. törvény módosítása 

49. §  

A szociális hozzájárulási adóról szóló 2018. évi LII. törvény (a továbbiakban: Szocho tv.) 

9. § (1) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 



[A kifizető a tagjával (ideértve az egyházi szolgálati viszonyban álló egyházi személyt is) 

fennálló jogviszonya alapján őt terhelő adó alapjának, az egyéni vállalkozó az őt saját maga 

után terhelő adó alapjának megállapításkor az adóalap megállapításának különös szabályai 

hatálya alá tartozó esetben nem veszi számításba a hónapnak azt a napját, amelyre a tagja, 

maga az egyéni vállalkozó] 

„c) csecsemőgondozási díjban, örökbefogadói díjban, gyermekgondozási díjban, 

gyermekgondozást segítő ellátásban, gyermeknevelési támogatásban vagy gyermekek 

otthongondozási díjában egyidejűleg részesül.” 

50. §  

A Szocho tv. 1. § (5) bekezdés g) pontjában a „bekezdés c) pont” szövegrész helyébe a 

„bekezdése” szöveg lép.  

11. A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások 

fedezetéről szóló 2019. évi CXXII. törvény módosítása 

51. §  

A társadalombiztosítás ellátásaira jogosultakról, valamint ezen ellátások fedezetéről szóló 

2019. évi CXXII. törvény (a továbbiakban: Tbj.) 34. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül 

ki: 

„(7) A biztosítottnak nem minősülő gyermekgondozási díjban részesülő személy a családi 

járulékkedvezményre e § szabályai szerint jogosult.” 

52. §  

A Tbj. 39. § (3) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 [Az (1) bekezdésben meghatározott járulékalap alsó határát arányosan csökkenteni kell 

azon időszak figyelembevételével, amely alatt a társas vállalkozó] 

„c) csecsemőgondozási díjban, örökbefogadói díjban, gyermekgondozási díjban, 

gyermekgondozást segítő ellátásban, gyermeknevelési támogatásban vagy gyermekek 

otthongondozási díjában egyidejűleg részesül,” 

53. §  

A Tbj. 40. § (4) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 (Az egyéni vállalkozó a járulékfizetési alsó határ után nem köteles a társadalombiztosítási 

járulékot fizetni arra az időtartamra, amely alatt) 

„c) csecsemőgondozási díjban, örökbefogadói díjban, gyermekgondozási díjban, 

gyermekgondozást segítő ellátásban, gyermeknevelési támogatásban vagy gyermekek 

otthongondozási díjában egyidejűleg részesül,” 

54. §  

A Tbj. 71. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(7)  Az állami adó- és vámhatóság kérelemre, visszamenőleges hatállyal törli a külföldön 

élő kötelezett személy 43. § szerinti járulékfizetési kötelezettségét, ha a magánszemély hitelt 

érdemlően – különösen a tartózkodást, illetve az egészségbiztosítási jogviszonyt igazoló 

okirattal – igazolja, hogy 



a) huzamos ideje, életvitelszerűen Magyarország területén kívül tartózkodik, és 

b) a tartózkodási helye jogszabályai szerinti egészségbiztosítási rendszer hatálya alatt áll. 

Az állami adó- és vámhatóság a visszamenőleges hatályú törlésről, annak időszakáról és az 

érintett személy adatairól soron kívül értesíti az érintett személy lakóhelye szerint illetékes 

egészségbiztosítási szervet a (8) bekezdésben részletezett eljáráshoz. A törlésből eredő 

túlfizetés csak akkor visszaigényelhető, ha az egészségbiztosítási szervnél a kötelezésre nem 

került sor, vagy a kötelezés alapján fizetendő díj igazoltan rendezésre került. A kiutalásra nyitva 

álló határidő az egészségbiztosítási szerv válaszának állami adó- és vámhatósághoz történő 

megérkezését követő napon kezdődik. Az egészségbiztosítási szerv az adatszolgáltatás alapján 

a külföldön élő kötelezett személy TAJ számát érvényteleníti és a külföldi biztosításra 

tekintettel az egészségügyi szolgáltatási járulékfizetési kötelezettséget nyilvántartásában zárja.” 

55. §  

A Tbj. a következő 105/E. §-sal egészül ki: 

„105/E. § 

Az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. évi … 

törvénnyel megállapított 71. § (7) bekezdése a hatálybalépését követően benyújtott kérelmek 

esetében alkalmazható.” 

ELJÁRÁSRENDET ÉRINTŐ TÖRVÉNYEK 

12. Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény módosítása 

56. §  

(1) Az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény (a továbbiakban: Art.) 12. § (1) 

bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az adózó adókötelezettségeit) 

„b) végelszámolás esetén – a Ctv. 98. § (3) bekezdésében foglalt feladatok kivételével – a 

végelszámolás kezdő időpontjától a végelszámoló, egyszerűsített végelszámolás esetén a 

vezető tisztségviselő,” 

(teljesíti, továbbá gyakorolja az adózót megillető jogokat.) 

(2) Az Art. 12. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A felszámoló, a végelszámoló, kényszertörlési eljárás vagy egyszerűsített 

végelszámolás esetén a vezető tisztségviselő vagy – ha a kényszertörlési eljárást végelszámolás 

előzte meg – a volt végelszámoló által elkövetett jogsértés miatt a mulasztási bírságot és az 

eljárási bírságot felszámolás esetén a felszámolóval, végelszámolás esetén a végelszámolóval, 

egyszerűsített végelszámolás esetén a vezető tisztségviselővel, kényszertörlési eljárás esetén a 

vezető tisztségviselővel vagy a volt végelszámolóval szemben kell megállapítani, azzal, hogy 

a felszámoló, a végelszámoló, a volt végelszámoló, illetve a vezető tisztségviselő akkor 

mentesül a mulasztási bírság, illetve az eljárási bírság alól, ha bizonyítja, hogy a jogsértés az ő 

érdekkörén kívül eső okra vezethető vissza.” 

57. §  

 (1) Az Art. 50. § (2) bekezdés 12. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az (1)-(1b) bekezdés szerinti bevallás tartalmazza:) 



„12. a természetes személy tekintetében az Szja tv. 29/H. §-a szerinti kedvezmény 

érvényesítéséhez szükséges következő adatokat: 

a) a csecsemőgondozási díj (csed) folyósításának időtartamát, az ellátás összegét és az 

abból érvényesített kedvezmény összegét, 

b) a gyermekgondozási díj (gyed) folyósításának időtartamát, az ellátás összegét, az abból 

érvényesített kedvezmény összegét és a levont nyugdíjjárulék összegét, illetve a levonás 

elmaradásának okát,” 

(2) Az Art. 50. § (2) bekezdés 13. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az (1)-(1b) bekezdés szerinti bevallás tartalmazza:) 

„13. a gyermekgondozást segítő ellátás (gyes), gyermeknevelési támogatás (gyet), 

gyermekek otthongondozási díja, ápolási díj, álláskeresési ellátás folyósításának időtartamát, 

az ellátás összegét, és az abból levont nyugdíjjárulék összegét, illetve a levonás elmaradásának 

okát,” 

58. §  

Az Art. 60. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Az adóhatóság az (1) bekezdés szerinti határozatot az adótartozás behajtása 

eredménytelenségének megállapításától számított százhúsz napos jogvesztő határidőn belül 

hozhatja meg. Ha a részesedés átruházása a határozat meghozatalára nyitva álló határidő letelte 

után jut az adóhatóság tudomására, a határozatot a tudomásszerzéstől számított hatvan napon 

belül az adóhatóság akkor is meghozhatja, ha a jogvesztő határidő már eltelt, vagy abból hatvan 

napnál kevesebb van hátra.” 

59. §  

Az Art. 76. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) Az állami adó- és vámhatóság az általa felülvizsgált, az adózót megillető 

költségvetési támogatást (visszaigénylést, visszatérítést) az adózó jogutód nélküli megszűnését 

követően a költségvetési támogatás (visszaigénylés, visszatérítés) jogosultjával szemben 

fennálló, az állami adó- és vámhatóság által nyilvántartott 2020. július 1. napja utáni időszakra 

vonatkozóan keletkezett egészségügyi szolgáltatási járulék kötelezettség, egyéb adó- és 

vámtartozás, adók módjára behajtandó köztartozás, az általános közigazgatási rendtartás 

alapján behajtandó köztartozás, az Avt. 29. § (1) bekezdés 6. és 9–21. pontja szerinti 

megkeresésen alapuló pénzkövetelés és az önkormányzati adóhatóság megkeresésében közölt 

– önkormányzati adóhatóságot megillető – tartozás összegéig visszatarthatja, és ezzel ennek 

erejéig a költségvetési támogatás (visszaigénylés, visszatérítés) jogosultjának tartozása 

megfizetettnek minősül.” 

60. §  

Az Art. 84. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„84. § [A hitelintézet, pénzforgalmi szolgáltató adatszolgáltatása] 

(1) A pénzforgalmi számlát vezető pénzforgalmi szolgáltató a pénzforgalmi számla 

megnyitását és megszüntetését annak időpontját követő hét napon belül a pénzforgalmi 

jelzőszám feltüntetésével közli az állami adó- és vámhatósággal. 

(2) Amennyiben az adózó belföldi pénzforgalmi jelzőszáma a számlát vezető pénzforgalmi 

szolgáltató érdekkörében felmerült ok, illetve intézkedés miatt megváltozik, az eredeti és a 

megváltozott számlaszámot a pénzforgalmi szolgáltató köteles bejelenteni – az adózó 



adóazonosító számának feltüntetésével – a változást követő hét napon belül az állami adó- és 

vámhatóságnál.” 

61. §  

Az Art. a következő 123/B. §-sal egészül ki: 

„123/B. § [Az állami adó- és vámhatóság által felvett biometrikus aláírásokra vonatkozó 

adatvédelmi rendelkezések]  

(1) Az állami adó- és vámhatóság hatáskörébe tartozó ügyben a természetes személy 

elektronikus úton felvett kézi aláírása (a továbbiakban: biometrikus aláírás) kizárólag a 

természetes személynek az adott eljárási cselekmény során történő azonosítását, illetve 

hitelesítését szolgálja. A biometrikus aláírás az aláírt elektronikus ügyirattól elválaszthatatlan.  

(2) Az állami adó- és vámhatóság a biometrikus aláírást az ellenőrzés befejezésétől, 

amennyiben hatósági eljárás indul, annak végleges befejezésétől számított tíz évig kezelheti.” 

62. §  

Az Art. 128. § (1) bekezdése a következő g) ponttal egészül ki: 

(Az adótitkot alapos okkal használják fel, ha) 

„g) a gazdasági társaság adótartozására vonatkozó adatok megismerésére a gazdasági 

társaság tagjának, – a nyilvánosan működő részvénytársaság részvényese kivételével – 

részvényesének az adótartozás kiegyenlítése céljából van szüksége.” 

63. §  

Az Art. 131. § (14) bekezdés a következő r) ponttal egészül ki: 

(Az adóhatóság megkeresésre vagy adatkérésre tájékoztatja az adótitokról) 

„r) a Nemzeti Adó- és Vámhivatal szabálysértési hatóságként eljáró szervét a 

szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről 

szóló 2012. évi II. törvény 56/A. § (2) bekezdése szerinti megkeresés alapján.” 

64. §  

Az Art. 154. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Az állami adó- és vámhatóság által végzett ellenőrzés időtartama nem haladhatja meg 

a száznyolcvan napot, az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény 95. § (2a) és 

(2b) bekezdése szerinti esetben a háromszázhatvanöt napot, ha az adózó ezen időtartamon belül 

folyamatosan megbízható adózónak minősül. 

(2) Nem alkalmazható az (1) bekezdésben foglalt rendelkezés, ha az adózó az ellenőrzést 

akadályozó módon nem tesz eleget együttműködési kötelezettségének. Az együttműködési 

kötelezettség megszegésének minősül különösen, ha az adózó az ellenőrzés időtartama alatt az 

állami adó- és vámhatóság számára nem elérhető, iratait teljes körűen az ellenőrzés 

száznyolcvan napon belüli, az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény 95. § 

(2a) és (2b) bekezdése szerinti esetben háromszázhatvanöt napon belüli lezárását biztosító 

időpontban nem bocsátja az állami adó- és vámhatóság rendelkezésére.” 

65. §  

Az Art. 164. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(7) Az adózó a kérelem benyújtását megelőzően elektronikus úton előzetes konzultációt 

kezdeményezhet.” 



66. §  

(1) Az Art. 165. § szakaszcímének helyébe a következő szakaszcím lép: 

„165. § [A feltételes adómegállapításra irányuló kérelem és az előzetes konzultáció díja]” 

(2) Az Art. 165. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A feltételes adómegállapításra irányuló kérelem díjköteles, a díj mértéke: 

a) típusszerződés esetén tizenkettőmillió forint, a típusszerződésre vonatkozó feltételes 

adómegállapítás iránti kérelem sürgősségi eljárásban történő elbírálása esetén tizenhatmillió 

forint, 

b) egyéb esetben tízmillió forint, a kérelem sürgősségi eljárásban történő elbírálása esetén 

tizennégymillió forint.” 

(3) Az Art. 165. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) Az előzetes konzultáció díjköteles, a díj mértéke konzultációnként egymillió forint.” 

67. §  

(1) Az Art. 175. §-a a következő (3a) bekezdéssel egészül ki 

„(3a) Az adózó nem jogosult az eljárási díj visszatérítésére, ha 

a) a külföldi állam illetékes hatóságával folytatott, a szokásos piaci ár megállapítására 

vonatkozó megállapodásra irányuló egyeztetés azért eredménytelen, mert a kérelmező külföldi 

kapcsolt vállalkozása nem fogadja el az illetékes hatóságok között létrejött megállapodást; 

b) a kérelem visszavonására 

ba) a harmadik hiánypótlási felhívást, 

bb) kétoldalú vagy többoldalú eljárásban az illetékes hatóságok közötti megállapodás 

létrejöttét, vagy 

bc) kétoldalú vagy többoldalú eljárásban az adópolitikáért felelős miniszter második 

tárgyalási álláspontjának a külföldi illetékes hatóság részére történő megküldését 

követően kerül sor;  

c) az eljárás megszüntetésére a 178. § (2) bekezdés a) pontja alapján a harmadik 

hiánypótlási felhívást, illetve a bb)-bc) pont szerinti eljárási cselekményt követő hiánypótlási 

felhívást követően kerül sor; 

d) az eljárás megszüntetésére a 178. § (2) bekezdés c) pontja alapján kerül sor; 

e) a kérelem elutasítására a 178. § (3) bekezdés a) vagy b) pontja alapján kerül sor.” 

(2) Art. 175. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

„(5) Ha az egyoldalúan megindult eljárásban az adózó kétoldalú vagy többoldalú eljárást 

kezdeményez, az adózó a kétoldalú vagy többoldalú eljárásért fizetendő díjat köteles 

megfizetni. Ha a kétoldalúan vagy többoldalúan megindult eljárásban az adózó egyoldalú 

eljárást kezdeményez, az adózó a kétoldalú vagy többoldalú eljárásért fizetendő díjat köteles 

megfizetni.” 



68. §  

Az Art. 225. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Az állami adó- és vámhatóság nem szab ki a be nem jelentett foglalkoztatott miatt 

mulasztási bírságot, ha 

a) az adózó a foglalkoztatott vonatkozásában az ellenőrzést megelőző bevallással lezárt 

utolsó adómegállapítási időszak vonatkozásában az ugyanazon jogviszonnyal összefüggő 

bevallási kötelezettségének eleget tett, vagy 

b) az adózó az egyszerűsített foglalkoztatásról szóló törvény szerinti foglalkoztatottra 

vonatkozóan 

ba) bejelentési kötelezettségének nem tett eleget, azonban  az egyszerűsített foglalkoztatási 

jogviszonnyal összefüggő bevallási és adófizetési kötelezettségét határidőben teljesítette, és 

bb) az adózó az Air. 97. § (2) bekezdése szerinti ellenőrzés megállapításairól szóló 

jegyzőkönyvre tehető észrevétel benyújtására előírt határidőn belül, a foglalkoztatottra 

vonatkozóan az 1. melléklet 3. pontja szerinti biztosítotti bejelentést teljesítette.” 

69. §  

Az Art. 227/B. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„227/B. § [Globális minimum-adószintet biztosító kiegészítő adókkal kapcsolatos 

bejelentési, bevallási és adatszolgáltatási kötelezettség megsértése] 

Az állami adó- és vámhatóság, a globális minimum-adószintet biztosító kiegészítő adókról 

és ezzel összefüggésben egyes adótörvények módosításáról szóló törvény szerinti 

a) bejelentési kötelezettség elmulasztása, késedelmes teljesítése esetén ötmillió forint, 

b) bevallási és adatszolgáltatási kötelezettség elmulasztása, késedelmes, hiányos, hibás 

vagy valótlan adattartalmú teljesítése esetén tízmillió forint, 

mulasztási bírságot szabhat ki.” 

70. §  

Az Art. a következő 234/A. §-sal egészül ki: 

„234/A. § [Az e-pénztárgéppel és vevői alkalmazással összefüggő szabályok megsértése] 

Az állami adó- és vámhatóság 

a) a forgalmazó terhére az e-pénztárgép, a vevői alkalmazás forgalmazási engedély nélküli 

forgalmazása, az e-pénztárgép, a vevői alkalmazás forgalmazási engedély visszavonását követő 

továbbforgalmazása, vagy az engedélyezettől eltérő e-pénztárgép, vevői alkalmazás 

forgalmazása esetén tízmillió forintig terjedő mulasztási bírságot szab ki, 

b) az e-pénztárgép forgalmazásával, üzemeltetésével, szervizelésével kapcsolatos, 

jogszabályban meghatározott kötelezettségek megszegése esetén a természetes személy 

kötelezettet ötszázezer forintig, a nem természetes személy kötelezettet egymillió forintig 

terjedő mulasztási bírsággal sújthatja.” 
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71. §  

Az Art. 245. § (1) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az állami adó- és vámhatóság mulasztási bírság kiszabása mellett az adóköteles 

tevékenység célját szolgáló helyiséget tizenkettő nyitvatartási napra lezárhatja, ha az adózó) 

„d) a pénztárgép kötelező használatával, a pénztárgép vagy az e-pénztárgép 

üzemeltetésével kapcsolatos, jogszabályban meghatározott kötelezettségét megszegte.” 

72. §  

Az Art. 255. §-a a következő (6c) bekezdéssel egészül ki: 

„(6c) A nyilvántartásba vételt végző szervezet a továbbképző szervezetek (6b) bekezdés 

szerinti adatszolgáltatása alapján a továbbképzésre kötelezett személyek adott továbbképzési 

évben megszerzett kreditpontjainak számát az egységes Kormányzati Portálon a 

továbbképzésre kötelezett személyek tájékoztatása céljából évente legalább 2 alkalommal 

közzéteszi.” 

73. §  

Az Art. 265. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki: 

„(4) Az állami adó- és vámhatóság a foglalkoztató erre vonatkozó, naptári évenként 

legfeljebb egy alkalommal benyújtott kérelmére törli az (1) és (2) bekezdés szerinti közzétételi 

listáról a közzétett adatokat, ha a közzététel alapjául szolgáló határozat szerint a foglalkoztató 

legfeljebb öt fő alkalmazott bejelentését mulasztotta el, és a kérelmet elbíráló határozatban 

kiszabott, közzétételt kiváltó bírságot esedékességig befizeti. A közzétételt kiváltó bírság 

mértéke a bejelentési kötelezettség elmulasztása miatt kiszabott mulasztási bírság tízszerese.” 

74. §  

Az Art. 269. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Felhatalmazást kap az adópolitikáért felelős miniszter arra, hogy az adószám 

képzésének szabályait rendeletben állapítsa meg.” 

75. §  

Az Art. a következő 274/V. §-sal egészül ki: 

„274/V. § [Átmeneti rendelkezés az egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. évi … 

törvényhez]  

(1) E törvénynek az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról 

szóló 2025. évi … törvénnyel (a továbbiakban: Módtv.14.) megállapított 60. § (3) bekezdését 

a hatálybalépésekor folyamatban lévő eljárásokban is alkalmazni kell. 

(2) E törvénynek a Módtv.14. által megállapított 154. § (1) és (2) bekezdését a hatályba 

lépését követően indult ellenőrzések során kell alkalmazni.” 

76. §  

Az Art. 

1. 175. § (1) bekezdésében a „nyolcmillió forint” szövegrész helyébe a „tízmillió forint”, 

a „tizenkettőmillió forint” szövegrész helyébe a „tizennégymillió forint” szöveg, 

2. 175. § (4) bekezdésében az „ötszázezer forint” szövegrész helyébe az „egymillió forint” 

szöveg, 

3. 221. § (2) bekezdésében a „százezer forint” szövegrész helyébe a „kettőszázezer forint” 

szöveg 



lép. 

77. §  

Hatályát veszti az Art.  

1. 245. § (3) bekezdésében az „A kiszabott bírságról és a lezárásról hozott határozat 

elleni fellebbezésnek a lezárás végrehajtására nincs halasztó hatálya.” szövegrész, 

2. 258. §-ában a „vagy a Dáptv. szerinti digitális állampolgár azonosítóval” szövegrész. 

78. §  

Az Art. 1. melléklete a 4. melléklet szerint módosul. 

13. Az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény módosítása 

79. §  

Az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény (a továbbiakban: Air.) 14. §-a 

a következő (7a) bekezdéssel egészül ki: 

„(7a) Az eljáró adóhatóság ügygondnokot rendelhet ki annak a kényszertörlés alatt álló 

adózónak, akinek nincs képviselője.” 

80. §  

Az Air. 70. §-a a következő (3a)-(3e) bekezdéssel egészül ki: 

„(3a) Ha az állami adó- és vámhatóság hatáskörébe tartozó ügyben a helyszíni eljárás során 

a jegyzőkönyv elektronikus formában készül, azt az eljárási cselekményen részt vevő személy 

a jegyzőkönyvet a hitelesítésére alkalmas minősített, vagy minősített tanúsítványon alapuló 

fokozott biztonságú elektronikus aláírással látja el.  

(3b) Ha az eljárási cselekményről a jegyzőkönyv elektronikus formában készül, és az 

eljárási cselekményen részt vevő személy nem rendelkezik a jegyzőkönyv hitelesítésére 

alkalmas minősített, vagy minősített tanúsítványon alapuló fokozott biztonságú elektronikus 

aláírással, a jegyzőkönyvet az elektronikus úton felvett kézi aláírással látja el.  

(3c) Ha a helyszíni eljárásról a jegyzőkönyv elektronikus formában készül, annak 

megállapításait, valamint a jogokra és a kötelezettségekre való figyelmeztetést szóban is 

közölni kell a jelenlévő adózóval és az eljárás egyéb résztvevőjével. A szóbeli közlés 

megtörténtét a jegyzőkönyvben rögzíteni kell.  

(3d) Ha az adózó vagy az eljárási cselekményen részt vevő személy megtagadja az 

elektronikus formában készült jegyzőkönyv aláírását, a (3c) bekezdés szerinti szóbeli közlés 

megtörténte és a jegyzőkönyv aláírásának megtagadása két hatósági tanú igénybevételével is 

igazolható.  

(3e) Ha az ellenőrzés két hatósági tanú jelenlétében indul meg, az erről szóló jegyzőkönyv 

felvételére és aláírására a (3a) bekezdésben foglaltak alkalmazandók.” 

81. §  

Az Air. 95. §-a a következő (2a)-(2c) bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) Az (1) és (2) bekezdésben foglaltaktól eltérően az állami adó- és vámhatóság 

hatáskörébe tartozó ügyekben az állami adó- és vámhatóság vezetője egy alkalommal, a (2b) 

bekezdésben meghatározott időtartamig meghosszabbíthatja az adóellenőrzés határidejét, ha az 

általános forgalmi adó kötelezettség megállapításához az ügyletek láncolatával érintett több 

adózó ellenőrzése szükséges. 



(2b) A (2a) bekezdés szerinti esetben a 94. § (3) bekezdése szerinti adózó 

adóellenőrzésének időtartama – feltéve, hogy az adózó az ellenőrzést nem akadályozza – 

legfeljebb háromszázhatvanöt napra, más adózó esetén legfeljebb ötszáznegyven napra 

hosszabbítható meg. Ha a meghosszabbított ellenőrzési határidő alatt a megbízható adózó 

minősítésében változás következik be, vagy a megbízható adózó az ellenőrzést akadályozó 

módon nem tesz eleget együttműködési kötelezettségének, az adóellenőrzési határidő további 

egy alkalommal, legfeljebb ötszáznegyven napra meghosszabbítható.  

(2c) A (2a) és (2b) bekezdés alkalmazása esetén az (1) és (2) bekezdésben megállapított 

határidő hosszabbításnak a továbbiakban nincs helye.” 

82. §  

Az Air. 115. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) Az állami adó- és vámhatóság hatáskörébe tartozó helyszíni ellenőrzés esetén, ha a 

jegyzőkönyv elektronikus formában készül, az ellenőrzés befejezésének napja  

a) az elektronikus formában készült jegyzőkönyvnek az elektronikus ügyintézésre 

kötelezett, valamint az aktivált felhasználói profillal rendelkező adózó hivatalos elérhetőségen 

történő elhelyezésének napja,  

b) az elektronikus ügyintézésre nem kötelezett és aktivált felhasználói profillal nem 

rendelkező adózó esetében az elektronikus formában készült jegyzőkönyv hiteles papír alapú 

másolata postára adásának napja.” 

83. §  

Az Air. 122. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) A 9. § (2) bekezdése szerinti eljárások során hozott elsőfokú határozat ellen nincs 

helye fellebbezésnek, azzal szemben közigazgatási per indítható.” 

84. §  

Az Air. a következő 139/J. §-al egészül ki: 

„139/J. §  [Átmeneti rendelkezés az egyes adótörvények módosításáról szóló 2025. évi … 

törvényhez] 

E törvénynek az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 

2025. évi … törvénnyel megállapított 94. § (3)-(4) bekezdését, 95. § (2a)-(2c) bekezdését a 

hatályba lépését követően indult ellenőrzések során kell alkalmazni.” 

85. §  

Az Air. 

1. 12. § (2) bekezdésében a „törvényi” szövegrész helyébe a „jogszabályi” szöveg, 

2. 94. § (3) bekezdésében az „Az állami adó- és vámhatóság” szövegrész helyébe az „A 

95. § (2a)-(2b) bekezdés szerinti eset kivételével az állami adó- és vámhatóság” szöveg, 

3. 94. § (4) bekezdésében az „Az adóellenőrzés” szövegrész helyébe „A 95. § (2a)-(2b) 

bekezdés szerinti eset kivételével az adóellenőrzés” szöveg 

lép. 



VI. Fejezet  

VÁMIGAZGATÁS 

14. Az uniós vámjog végrehajtásáról szóló 2017. évi CLII. törvény módosítása 

86. §  

(1) Az uniós vámjog végrehajtásáról szóló 2017. évi CLII. törvény (a továbbiakban: 

Vámtv.) 29. § (1) bekezdés e) pontja a következő ep) és eq) alponttal egészül ki: 

(E § alkalmazásában a vámhatóság megkeresés, illetve adatkérés esetén annak 

beérkezésétől számított 30 napon belül, illetve hivatalból tájékoztatja a vámtitokról 

engedélyezési, ellenőrzési, felügyeleti, nyilvántartási, hitelesítési és piacfelügyeleti 

feladataik ellátása céljából,) 

„ep) az erdészeti hatóságot, 

eq) a külpolitikáért felelős minisztert,” 

(2) A Vámtv. 29. § (1) bekezdése a következő t) ponttal egészül ki: 

(E § alkalmazásában a vámhatóság megkeresés, illetve adatkérés esetén annak 

beérkezésétől számított 30 napon belül, illetve hivatalból tájékoztatja a vámtitokról) 

„t) a NAV szabálysértési hatóságként eljáró szervét, a szabálysértésekről, a szabálysértési 

eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 56/A. § (2) 

bekezdése szerinti megkeresés alapján.” 

87. §  

A Vámtv. 216. § (1) bekezdése a következő 8. ponttal egészül ki: 

(E törvény) 

„8. az erdőirtáshoz és az erdőpusztuláshoz kapcsolódó egyes áruk és termékek uniós piacon 

történő forgalmazásáról és Unióból történő kiviteléről, valamint a 995/2010/EU rendelet 

hatályon kívül helyezéséről szóló 2023. május 31-i (EU) 2023/1115 európai parlamenti és 

tanácsi rendeletnek 

(a végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.) 

88. §  

Hatályát veszti a Vámtv. 29. § (1) bekezdés h) pontjában az „ , illetve a külpolitikáért felelős 

minisztert” szövegrész. 

VII. Fejezet  

SZÁMVITELT ÉS KÖNYVVIZSGÁLATOT ÉRINTŐ MÓDOSÍTÁSOK 

15. A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény módosítása 

89. §  

A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény (a továbbiakban: Szt.) 44. §-a a következő (9) 

bekezdéssel egészül ki: 

„(9) Passzív időbeli elhatárolásként kell kimutatni a 87. § (2) bekezdés szerinti adófizetési 

kötelezettséggel szemben a globális minimum-adószintet biztosító kiegészítő adó adott üzleti 



évet terhelő várható összegét. Az így kimutatott passzív időbeli elhatárolást a globális 

minimum-adószintet biztosító kiegészítő adó összegének végleges megállapításakor 

(bevallásakor) kell megszüntetni az adófizetési kötelezettséggel szemben.” 

90. §  

Az Szt. „Nyilvánosságra hozatal, közzététel és hozzáférhetőség” alcím címe helyébe a 

következő alcím cím lép: 

„Nyilvánosságra hozatal 

Közzététel és hozzáférhetőség” 

91. §  

Az Szt. 95/I. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A vállalkozó az (1) bekezdés szerinti fenntarthatósági jelentést tartalmazó üzleti jelentést 

az (1) bekezdés szerinti elektronikus beszámolási formátumban, a könyvvizsgáló bizonyossági 

véleményével (a bizonyossági jelentéssel) együtt az éves beszámolóval egyidejűleg a 153–

154/B. § szerint köteles letétbe helyezni és közzétenni.” 

92. §  

Az Szt. 117. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Az (1) bekezdés nem alkalmazható, ha az anyavállalat közérdeklődésre számot tartó 

gazdálkodó, vagy ha az anyavállalat leányvállalata vagy közös vezetésű vállalkozása 

közérdeklődésre számot tartó gazdálkodó.” 

93. §  

Az Szt. 152. §-a a következő (6)-(8) bekezdéssel egészül ki: 

„(6) A nyilvántartásba vételt végző szervezet az akkreditált szervezetek (5) bekezdés 

szerinti adatszolgáltatása alapján a továbbképzésre kötelezett személyek adott továbbképzési 

évben megszerzett kreditpontjainak számát az egységes Kormányzati Portálon a 

továbbképzésre kötelezett személyek tájékoztatása céljából évente legalább 2 alkalommal 

közzéteszi. 

(7) A (3) bekezdés szerinti egyéb módon történő továbbképzési kötelezettség teljesítésének 

igazolása és ellenőrzése céljából a nyilvántartásba vételt végző szervezet a 152/A. § és a 178. 

§ (5) bekezdése szerinti szakmai szervezetként elismert szervezetekről nyilvántartást vezet. A 

151. § (4) bekezdés szerinti kormányrendeletben meghatározott szakmai szervezetnek 

minősített szervezetek nyilvántartása tartalmazza a szervezet 

a) nevét, hivatalos rövidített nevét, 

b) székhelyét, levelezési címét, 

c) telefonszámát, elektronikus elérhetőségét, 

d) felelős vezetőjének nevét, telefonszámát, elektronikus elérhetőségét, 

e) szervezett szakmai konzultációin, képzésein, szakmai rendezvényein részt vevő 

személyek évi átlagos létszámát, 

f) a szakmai szervezetet működtető gazdálkodó nevét, 

g) a szakmai szervezetet működtető gazdálkodó székhelyét, levelezési címét, 

h) a szakmai szervezetet működtető gazdálkodó felelős vezetőjének nevét, telefonszámát, 

elektronikus elérhetőségét. 



(8) A nyilvántartásba vételt végző szervezet a (7) bekezdés szerinti szakmai szervezetnek 

minősített szervezetek nyilvántartásában szereplő adatokat a továbbképzésen résztvevők 

ellenőrzése, valamint egyéb hatósági és bírósági eljárásban történő felhasználás céljából a 

szakmai szervezetnek minősített szervezetek nyilvántartásból való törlését követően 6 évig 

megőrzi.” 

94. §  

Az Szt. 155. § (5) bekezdés c) pontjának helyébe a következő rendelkezés lép: 

„c) az összevont (konszolidált) éves beszámolót készítő anyavállalat, a konszolidálásba 

bevont leányvállalat és a konszolidálásba bevont közös vezetésű vállalkozás,”  

95. §  

Az Szt. 175. § (2) bekezdése a következő j) ponttal egészül ki:  

(E törvény a következő uniós jogi aktusoknak való megfelelést szolgálja:) 

„j) az (EU) 2022/2464 és az (EU) 2024/1760 irányelvnek az egyes fenntarthatósággal 

kapcsolatos vállalati beszámolási és átvilágítási követelmények tagállamok általi 

alkalmazásának kezdőnapjai tekintetében történő módosításáról szóló, 2025. április 16-i (EU) 

2025/XXX európai parlamenti és tanácsi irányelv.” 

96. §  

Az Szt. 177. §-a a következő (112) és (113) bekezdéssel egészül ki: 

„(112) E törvénynek az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról 

szóló 2025. évi … törvénnyel megállapított 44. § (9) bekezdését, 87. § (2) bekezdését, 117. § 

(4) bekezdését és 155. § (5) bekezdés c) pontját először a 2026. évben induló üzleti évről 

készített beszámolóra kell alkalmazni. 

(113) E törvénynek az egyes adókötelezettségekről és egyes adótörvények módosításáról szóló 

2025. évi … törvénnyel megállapított 44. § (9) bekezdését és 87. § (2) bekezdését a 2025. évben 

induló üzleti évről készített beszámolóra is lehet alkalmazni.” 

97. §  

Az Szt. 

1. 87. § (2) bekezdésében a „kivetett” szövegrész helyébe a „kivetett, várható” szöveg, 

2. 156. § (5) bekezdés i) pontjában az „az összevont (konszolidált) üzleti jelentésben” 

szövegrész helyébe az „az összevont (konszolidált) üzleti jelentésben (ide nem értve a 

III/A. Fejezet és a VI/C. Fejezet szerinti fenntarthatósági jelentést)” szöveg, 

3. 158. § (7) bekezdésében az „eléterjesztett” szövegrész helyébe az „elé terjesztett” 

szöveg, 

4. 177. § (98) és (99) bekezdésében a „2025. évben” szövegrész helyébe a „2027. évben” 

szöveg, 

5. 177. § (100), (101) és (102) bekezdésében a „2026. évben” szövegrész helyébe a „2028. 

évben” szöveg 

lép. 

98. §  

Hatályát veszti az Szt.  

1. 79. § (4) bekezdésében az „a szakképzési hozzájárulás,” szövegrész, 



2.  114/I. § (1) bekezdésében az „a 94/B. §-a,”szövegrész. 

16. A Magyar Könyvvizsgálói Kamaráról, a könyvvizsgálói tevékenységről, valamint 

a könyvvizsgálói közfelügyeletről szóló 2007. évi LXXV. törvény módosítása 

99. §  

A Magyar Könyvvizsgálói Kamaráról, a könyvvizsgálói tevékenységről, valamint a 

könyvvizsgálói közfelügyeletről szóló 2007. évi LXXV. törvény (a továbbiakban: Kkt.)  

1. 31. § (2) bekezdésében a „könyvvizsgálói tevékenységet” szövegrész helyébe a 

„könyvvizsgálói tevékenységet, és a kamarai tagság megszűnését megelőzően 

megszerzett 49. § szerinti minősítés érvényét veszti” szöveg, 

2. 42. § (1) bekezdésében a „könyvvizsgálói tevékenységet” szövegrész helyébe a 

„könyvvizsgálói tevékenységet, és az engedély megszűnésének 41. § (1) bekezdés, 

illetve a nyilvántartásból való törlés 41. § (3) bekezdés szerinti határozatban foglalt 

időpontját megelőzően megszerzett 49. § szerinti minősítés érvényét veszti” szöveg, 

3. 67. § (7) bekezdésében az „etikai követelményeknek” szövegrész helyébe az „etikai 

szabályzatnak” szöveg, 

4. 189. § (6) bekezdésében a „könyvvizsgálói jelentésekről” szövegrész helyébe a 

„könyvvizsgálói jelentésekről, valamint a fenntarthatósági jelentésre vonatkozó 

bizonyossági jelentésekről” szöveg, 

5. 1. melléklet 3. pontjában a „c) pontjára alapozva” szövegrész helyébe a „c) pontjára, 

fenntarthatósági minősítés esetén a Kkt. 50. §-a (2e) bekezdésére alapozva” szöveg 

lép. 

100. §  

Hatályát veszti a Kkt. 23/A. § (5) bekezdésében az „A kamarai tag könyvvizsgáló kizárólag 

jogszabályi kötelezettségen alapuló könyvvizsgálói tevékenysége, vagy az azon kívüli egyéb 

szakmai szolgáltatások nyújtása során használhatja az elektronikus aláírást.” szövegrész. 

17. Az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégről szóló 2009. évi CXV. törvény 

módosítása 

101. §  

Az egyéni vállalkozóról és az egyéni cégről szóló 2009. évi CXV. törvény  

1. 19/D. § (1) bekezdés c) pontjában a „2/A. § (4a) bekezdése” szövegrész helyébe a 

„2/A. §-a” szöveg, 

2. 27. § (3) bekezdés c) pontjában a „2/A. § (4a) bekezdése” szövegrész helyébe a „2/A. 

§-a” szöveg  

lép. 



VIII. Fejezet  

A NEMZETI ADÓ- ÉS VÁMHIVATAL SZERVEZETÉT ÉRINTŐ MÓDOSÍTÁSOK 

18. A Nemzeti Adó-és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII. törvény módosítása 

102. §  

(1) A Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII. törvény  (a továbbiakban: 

NAV tv.) 71. § (2) bekezdés 7. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A NAV nyomozó hatósága a bűnüldözési feladatok, illetve a 77. § szerinti feladatok 

ellátása érdekében térítés nélkül kérhet adatokat az alábbi nyilvántartásokból:) 

„7. a közúti közlekedési nyilvántartásokból (az engedély-nyilvántartás, a 

járműnyilvántartás, a származás-ellenőrzési nyilvántartás, az okirattár, a parkolási igazolvány 

nyilvántartás, az útdíj köteles elemi útszakaszok és úthasználati díj ellenében használható 

közutak díjmentes használatára jogosultak nyilvántartása, az ideiglenes rendszámtáblák 

nyilvántartása és az előzetes eredetiségvizsgálati nyilvántartás),” 

(2) A NAV tv. 71. § (2) bekezdés a következő 20. ponttal egészül ki: 

(A NAV nyomozó hatósága a bűnüldözési feladatok, illetve a 77. § szerinti feladatok 

ellátása érdekében térítés nélkül kérhet adatokat az alábbi nyilvántartásokból:) 

„20. az autópályák, autóutak és főutak használatáért fizetendő, megtett úttal arányos díjról 

szóló törvény alapján az UD Rendszerben kezelt jogosulatlan úthasználók adatbázisából.” 

IX. Fejezet  

EGYÉB TÖRVÉNYEK MÓDOSÍTÁSA 

19. Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi LXXXIII. törvény 

103. §  

(1) Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi LXXXIII. törvény 54. §-a az 

alábbi eltérő szöveggel lép hatályba: 

„257/G. § (1) Az adóalany a (2)–(4) bekezdésben meghatározottak esetében köteles adatot 

szolgáltatni az állami adó- és vámhatóság részére. 

(2) Az adóalany az általa teljesített termékértékesítésekről, szolgáltatásnyújtásokról 

kiállított, kibocsátott számláról, számlával egy tekintet alá eső okiratról, – a pénztárgéppel, 

valamint az e-pénztárgéppel kiállított számlák, számlával egy tekintet alá eső okiratok 

kivételével – valamint termék beszerzése, szolgáltatás igénybevétele esetén azon számlákról, 

számlával egy tekintet alá eső okiratokról, amelyek alapján adólevonási jogot gyakorol, az 

adatszolgáltatást a 10. számú mellékletben meghatározottak szerint teljesíti. 

 (3) Az adóalany az általa teljesített 2. § a) pontja szerinti termékértékesítésekről, 

szolgáltatásnyújtásokról kiállított, kibocsátott e-nyugtákról, valamint az e-pénztárgéppel 

kiállított számlákról, továbbá az azokkal egy tekintet alá eső okiratokról az adatszolgáltatást a 

11. számú mellékletben foglaltak szerint teljesíti. 

(4) A 178. § (1a) bekezdés, valamint a 10. és 11. számú melléklet szerinti adatokat az állami 

adó- és vámhatóság az Air. szerinti adózók ellenőrzéséhez, ellenőrzésre történő kiválasztásához 



és jogszabályban meghatározott egyéb feladata ellátásához használhatja fel az adó 

megállapításához való jog elévülési idején belül. 

(5) Az adóalany a Közösségen belüli ügyleteivel kapcsolatos adatszolgáltatást a 4/A. számú 

mellékletben foglaltak szerint teljesíti. 

(6) A (2) bekezdésben foglaltaktól eltérően a 195/G. § hatálya alá tartozó adóalany az általa 

e minőségében teljesített 2. § a) pontja szerinti termékértékesítésről, szolgáltatásnyújtásról 

kiállított, kibocsátott számlákról, számlával egy tekintet alá eső okiratokról az adatszolgáltatást 

azon, a székhelye, ennek hiányában lakóhelye szerinti tagállami szabályozás szerinti 

adatszolgáltatással teljesíti, mely tartalmában a Héa-irányelv 284b. cikkének felel meg.” 

104. §  

Az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi LXXXIII. törvény 7. számú 

melléklete az 5. melléklet szerinti szöveggel lép hatályba. 

105. §  

Nem lép hatályba az egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi LXXXIII. törvény 

114. § (2) bekezdése. 

20. A hazai gazdasági szereplők versenyképességének erősítésével és a közigazgatás 

hatékonyságának növelésével összefüggő egyes törvények módosításáról szóló 

2023. évi CIX. törvény 

106. §  

Nem lép hatályba a hazai gazdasági szereplők versenyképességének erősítésével és a 

közigazgatás hatékonyságának növelésével összefüggő egyes törvények módosításáról szóló 

2023. évi CIX. törvény 71. § (2) bekezdése. 

X. Fejezet  

VESZÉLYHELYZETI KORMÁNYRENDELETEK MÓDOSÍTÁSA ÉS 

HATÁLYON KÍVÜL HELYEZÉSE 

 

21. Az egyes adózási tárgyú veszélyhelyzeti rendelkezésekről szóló 52/2024. (III.4.) 

Korm. rendelet hatályon kívül helyezése 

107. §  

Hatályát veszti az egyes adózási tárgyú veszélyhelyzeti rendelkezésekről szóló 52/2024. 

(III. 4.) Korm. rendelet 1. §-a, 2. §-a és 5. §-a. 

22. Az alanyi adómentesség választhatóságára jogosító értékhatár emeléséről szóló 

5/2025. (I. 25.) Korm. rendelet hatályon kívül helyezése 

108. §  

Hatályát veszti az alanyi adómentesség választhatóságára jogosító értékhatár emeléséről 

szóló 5/2025. (I. 25.) Korm. rendelet. 



XI. Fejezet  

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

23. Hatályba léptető rendelkezések 

109. §  

(1) Ez a törvény – a (2)–(10) bekezdésben meghatározott kivétellel – a kihirdetését követő 

napon lép hatályba. 

(2) A 44. § a) pontja, 56. §, 70. §, 71. §, 73. § és 76. § 5. pontja a törvény kihirdetését 

követő 16. napon lép hatályba. 

(3) Az 1. § (1) bekezdése, 2. § (1) bekezdése, 3. § (1) bekezdése, 5. § (1) bekezdése, 8. § 

g), e), f), g) és i) pontja, 51. §, 57. §, 103. §, 104. § és 5. melléklete 2025. július 1-jén lép 

hatályba.  

(4) A 9. §, 10. §, 13. § (2) bekezdése, 14. § g) és h) pontja, 16. §, 19. §, 20. § (1) bekezdés, 

21. §-23. §, 26. §, 35. §, 37. §, 40. § (1) bekezdése, 42. §, 46. §, 48. §, 54. §, 55. §, 66. § (2) 

bekezdése, 67. §, 69. §, 76. § 2. és 3. pontja a törvény kihirdetését követő 31. napon lép hatályba. 

(5) A 65. §, 66. § (1) és (3) bekezdése 2025. augusztus 1-jén lép hatályba. 

(6) A 18. §, 105. § és 106. § 2025. szeptember 1-jén lép hatályba. 

(7) Az 1. § (2) bekezdése, 2. § (2) bekezdése, 3. § (2) bekezdése, 4. § (1), (3) és (5) 

bekezdése, 5. § (2) és (4) bekezdése, 28. §, 29. § és 32. § 2025. október 1-jén lép hatályba. 

(8) Az 1. § (3) bekezdése, 2. § (3) bekezdése, 3. § (3) bekezdése, 4. § (2), (4) és (6)-(8) 

bekezdése, 5. § (3) és (5) bekezdése, 7. § d) pontja, 8. § a) és h) pontja, 15. § c) pontja, 24. §, 

30. §, 39. §, 41. §, 49. §, 52. §, 53. §, 61. §, 80. §, 82. §, 89. §, 92. §, 94. §, 96. §, 97. § 1. pontja, 

1. melléklet 2. és 3. pontja és 2. melléklete 2026. január 1-jén lép hatályba. 

(9) A 36. § és 40. § (2) bekezdése 2026. február 1-jén lép hatályba. 

(10) A 25. §, 31. § és 3. melléklete 2026. szeptember 1-jén lép hatályba. 

24. Az Európai Unió jogának való megfelelés 

110. §  

(1) E törvény 10. §-a, 11. §-a és 14. § e) pontja az Európai Unió működéséről szóló 

szerződés 107. és 108. cikkének a csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló 

2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági rendeletnek való megfelelést szolgálja 

(2) E törvény 44. § b) pontja  az alkohol és az alkoholtartalmú italok jövedéki adója 

szerkezetének összehangolásáról szóló, 1992. október 19-i 92/83/EGK tanácsi irányelvnek való 

megfelelést szolgálja. 

(3) E törvény 87. §-a az erdőirtáshoz és az erdőpusztuláshoz kapcsolódó egyes áruk és 

termékek uniós piacon történő forgalmazásáról és Unióból történő kiviteléről, valamint a 

995/2010/EU rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló 2023. május 31-i (EU) 2023/1115 

európai parlamenti és tanácsi rendelet végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg. 

(4) E törvény 97. § 4. és 5. pontja az (EU) 2022/2464 és az (EU) 2024/1760 irányelvnek 

az egyes fenntarthatósággal kapcsolatos vállalati beszámolási és átvilágítási követelmények 

tagállamok általi alkalmazásának kezdőnapjai tekintetében történő módosításról szóló, 2025. 



április 16-i, (EU) 2025/XXX európai parlamenti és tanácsi irányelvnek való megfelelést 

szolgálja. 

 



1. melléklet 

a 2025. évi … törvényhez 

 

1. Az Szja tv. 1. számú melléklet 1. pont 1.7. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A szociális és más ellátások közül adómentes:) 

 „1.7. a családi pótlék, a családok támogatásáról szóló törvényben meghatározott 

gyermekgondozást segítő ellátás, anyasági támogatás és gyermeknevelési támogatás;” 

 

2. Az Szja tv. 1. számú melléklet 7.21. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„7.21. a hitelintézetekről és a pénzügyi vállalkozásokról szóló törvény szerinti pénzkölcsön 

nyújtásából, pénzügyi lízingszerződésből származó követelés elengedése (akkor is, ha az 

elengedés egyezség keretében történik) feltéve, hogy a követelés elengedésére 

a) belső szabályzatban foglaltak alapján, az azonos helyzetben lévőket egyenlő elbánásban 

részesítő elv betartásával, független felek között, 

b) a Magyar Nemzeti Bank mellett működő Pénzügyi Békéltető Testület előtti eljárás 

keretében megkötött egyezség alapján, 

c) a Magyar Nemzeti Banknak a pénzügyi intézmények számára a fizetési késedelemmel 

érintett lakossági hitel-, kölcsön- és pénzügyi lízingszerződések kezelés során elvárt 

fogyasztóvédelmi elvekről szóló 5/2022. (IV. 22.) MNB ajánlása alapján, az adós 

fizetőképességének helyreállítása érdekében, vagy 

d) a pénzügyi intézmény által haláleset vagy rokkantság esetén biztosított egyedi 

méltányosság alapján 

kerül sor;” 

 

3. Az Szja tv. 1. számú melléklet 8. pont 8.6. alpont f) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

(A nem pénzben kapott juttatások közül adómentes: 

8.6. az ingyenesen vagy kedvezményesen juttatott) 

„f) szolgálati lakásban, munkásszálláson történő elhelyezés; e rendelkezés alkalmazásában 

munkásszállás a kifizető (ideértve a külföldi vállalkozás fióktelepét is) tulajdonát képező vagy 

általa bérelt olyan szálláshely, amely egy lakóhelyiséggel rendelkező önálló ingatlan esetében 

a lakóhelyiségben egynél több, több lakóhelyiséggel rendelkező önálló ingatlan esetében pedig 

lakóhelyiségenként legalább egy, a kifizetővel (fióktelep esetén a külföldi vállalkozással)  

munkaviszonyban lévő olyan magánszemély elhelyezésére szolgál, aki nem rendelkezik lakás 

haszonélvezeti joggal nem terhelt 50 százalékot meghaladó mértékű tulajdonjogával, 

haszonélvezeti jogával azon a településen, ahol a munkahelye van; munkásszálláson történő 

elhelyezéssel esik egy tekintet alá az olyan más elhelyezés is, amely esetében a munkavállaló 

legfeljebb egy lakóhelyiséget használhat, ide nem értve a szállodának minősülő kereskedelmi 

szálláshelyen történő elhelyezést, azzal, hogy nem része az adómentes juttatásnak az étkezési 

szolgáltatás biztosítása, továbbá azzal, hogy nem adómentes az elhelyezés, ha a kifizető olyan 

magánszemélyt, illetve annak hozzátartozóját szállásol el, akivel a társasági adóról szóló 

törvény szerinti kapcsolt vállalkozásnak minősülő esetekben meghatározott kapcsolat áll fenn;” 

  



 

2. melléklet 

a 2025. évi … törvényhez 

1. Az Áfa tv. 10. számú melléklete a következő 5/B-5/C. ponttal egészül ki:  

„5/B. Amennyiben az adóalany a jogelődje által teljesített termékértékesítésről, 

szolgáltatásnyújtásról állít ki számlát, számlával egy tekintet alá eső okiratot, a jogelőd 

adószámáról is szolgáltat adatot. 

5/C. Csoportos adóalany által teljesített termékértékesítésről, szolgáltatásnyújtásról a 

csoportos adóalany által kiállított számla, számlával egy tekintet alá eső okirat esetén az 

ügyletben résztvevő tag adószámáról is adatot kell szolgáltatni.” 

2. Az Áfa tv. 10. számú melléklet 6-7. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

„6. Az 1-5/C. pont szerinti adatszolgáltatást az állami adó- és vámhatóság által erre a célra 

biztosított elektronikus felületen kell teljesíteni. Az elektronikus felület az adóalany egyedi 

azonosítására szolgáló adatok igénylését követően használható. Az azonosító adatokat az 

adóalany vagy annak Air. szerinti állandó meghatalmazottja igényli. 

7. Az 1-5/C. pont szerinti adatszolgáltatást az adóalany nevében az a személy is teljesítheti, 

akit az adóalany vagy annak Air. szerinti állandó meghatalmazottja a 6. pont szerinti 

elektronikus felületen megjelöl. Az adóalany vagy annak Air. szerinti állandó meghatalmazottja 

által megjelölt személy által teljesített valamennyi adatszolgáltatás az adóalany nevében tett 

jognyilatkozatnak minősül.” 

 

 

 

  



 

3. melléklet 

a 2025. évi … törvényhez 

  „11. számú melléklet a 2007. évi CXXVII. törvényhez 

Nyugta- és számla adatszolgáltatás 

A) Adatszolgáltatás az e-pénztárgéppel kiállított bizonylatokról 

Az adóalany az e-nyugtákról és az e-pénztárgéppel kiállított nyugtával egy tekintet alá eső 

okiratok, számlák és számlával egy tekintet alá eső okiratok e törvény szerint kötelező adatairól, 

azok kiállításával egyidejűleg, jogszabály szerint rendszeresen adatot szolgáltat az adó- és 

vámhatóság részére.” 

B) Adatszolgáltatás egyéb nyugtákról, nyugtával egy tekintet alá eső okiratokról 

1. Az adóalany a nyugta, nyugtával egy tekintet alá eső okirat, kivéve a pénztárgéppel kiállított 

nyugtákat, az e-nyugtákat, és az e-pénztárgéppel kiállított nyugtával egy tekintet alá eső 

okiratokat, e törvény szerinti adattartalmáról a kibocsátást követő 3 naptári napon belül köteles 

adatot szolgáltatni. Az adatszolgáltatást napi szinten összesítve, adómértékek szerinti bontásban 

kell teljesíteni. 

Az adatszolgáltatást az állami adó- és vámhatóság által erre a célra biztosított elektronikus 

felületen kell teljesíteni. Az elektronikus felület az adóalany egyedi azonosítására szolgáló 

adatok igénylését követően használható. Az azonosító adatokat az adóalany vagy annak Air. 

szerinti állandó meghatalmazottja igényli. 

Az adatszolgáltatást az adóalany nevében az a személy is teljesítheti, akit az adóalany vagy 

annak Air. szerinti állandó meghatalmazottja az elektronikus felületen megjelöl. Az adóalany 

vagy annak Air. szerinti állandó meghatalmazottja által megjelölt személy által teljesített 

valamennyi adatszolgáltatás az adóalany nevében tett jognyilatkozatnak minősül. 

Az adóalany vagy annak Air. szerinti állandó meghatalmazottja az elektronikus felületen 

megjelöli azon személyt, akinek az elektronikus felületen szolgáltatott adatokhoz hozzáférési 

lehetőséget ad. 

2. Az 1. pontban foglalt adatszolgáltatási kötelezettség nem vonatkozik arra az esetre, amikor a 

pénztárgépet üzemeltető adóalany jogszabályban felsorolt rendkívüli körülmények fennállása 

miatt mentesül a nyugtaadási kötelezettség pénztárgép útján történő teljesítése alól és nyugta-

kibocsátási kötelezettségét ideiglenesen nyomtatvány felhasználásával teljesíti.” 

  



4. melléklet 

a 2025. évi … törvényhez 

1. Az Art. 1. melléklet 1.22. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„1.22. magyarországi tényleges üzletvezetési helyét, ha magyar adóügyi illetőségét a 

tényleges üzletvezetési hely alapozza meg, valamint magyarországi fióktelepe nevét és 

adószámát;” 

2. Az Art. 1. melléklet 18. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„18. A cégbíróság, az egyéni vállalkozók nyilvántartását vezető szerv, valamint bíróság 

által nyilvántartandó jogi személy esetében a bíróság az erre a célra szolgáló számítógépes 

rendszer útján közli az állami adó- és vámhatósággal azokat az 1. pontban meghatározott 

adatokat, amelyek a cégbejegyzés, bíróság által nyilvántartandó jogi személy nyilvántartásba 

vétele során, valamint az egyéni vállalkozói tevékenység megkezdésének bejelentésére 

űrlapon rendelkezésre állnak, ideértve az 1.16 és 1.17 pontban meghatározott nyilatkozat, 

valamint az adózó főtevékenységéről szóló nyilatkozat adatait is. Az állami adó- és 

vámhatóság az adószám megállapításához szükséges, az adóköteles tevékenységet folytatni 

kívánó adózó neve (elnevezése), címe (székhelye), cégjegyzék vagy egyéni vállalkozói 

nyilvántartási száma, valamint bíróság által nyilvántartandó jogi személy esetében azok 

bírósági nyilvántartási száma, illetve az 1.16. pont szerinti nyilatkozat alapján számítógépes 

rendszer útján közli a cégbírósággal, bíróság által nyilvántartandó jogi személy esetében a 

bírósággal, valamint az egyéni vállalkozók nyilvántartását vezető szervvel az adózó 

adóazonosító számát, illetve az ok megjelölésével értesíti a megkereső szervet az adószám 

megállapításának akadályáról. Az állami adó- és vámhatóság az adószám megállapításának 

megtagadásáról szóló véglegessé vált határozat egy példányának megküldésével értesíti a 

cégbíróságot, bíróság által nyilvántartandó jogi személy esetében a bíróságot, valamint az 

egyéni vállalkozók nyilvántartását vezető szervet.” 

 

  



5. melléklet 

a 2025. évi … törvényhez 

 

„1. Az Áfa tv. a következő 11. számú melléklettel egészül ki: 

„11. számú melléklet a 2007. évi CXXVII törvényhez 

Nyugta- és számla adatszolgáltatás 

Adatszolgáltatás az e-pénztárgéppel kiállított bizonylatokról 

Az adóalany az e-nyugtákról és az e-pénztárgéppel kiállított nyugtával egy tekintet alá eső 

okiratok, számlák és számlával egy tekintet alá eső okiratok e törvény szerint kötelező adatairól, 

azok kiállításával egyidejűleg, jogszabály szerint rendszeresen adatot szolgáltat az adó- és 

vámhatóság részére.”” 

 

 
 


